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Hunarmand ajdodlarimiz qadim-qadimdan 
ipak va paxtadan tayyorlangan nozik mato 
va bejirim kiyimlari bilan Buyuk ipak yoʻli 
karvonlari orqali dunyo xalqlarini taʼminlab 
kelgan. Yevroosiyo materigida yashagan 
xalqlar oʻzbeklar toʻqigan gazlama va tikkan 

Davlat inson uchun

XAVFSIZLIK VA OSOYISHTALIK – 
TARAQQIYOTNING BOSH OMILI

Ulovni vokzal yaqinida toʻxtab turish 
mumkin boʻlgan joyda qoldirdim-da, tez yurar 
poyezdda manzilga joʻnadim. Hamrohim — 
qoʻshni davlatdan kelgan mehmon mashinamni 
koʻchada qoldirganimdan hayratga tushdi. 
Xavfsizligi qanchalik taʼminlangani, biror 
shikast yetmasligi haqida soʻradi. Hammasi 
nazoratda ekanini aytib, tinchlantirdim...

* * *
Tinchlik — ulugʻ neʼmat. U bor joyda 

koʻngil xotirjamligi, osoyishta hayot 
hukmron boʻladi. Farzandlar kamoli, orzu-
umidlar roʻyobi ham ana shu buyuk neʼmat 
tufaylidir.

Insonning koʻngli xotirjam, uyqusi tinch 
va osuda kecharkan, ertangi kunga ishonch va 
maqsad bilan uygʻonadi. Bu esa yangi kun, yangi 
yaratuvchanlikka asos boʻladi. Ishdagi unum-
baraka, turmushdagi farovonlik ham shundan. 
Koʻngil xotirjamligi bora-bora yurt, mamlakat 
osoyishtaligiga aylanadi. Hayot yoʻllarida 
uchraydigan pastu balandliklarni ana shu 
xotirjamlik, vazminlik bilan yengish mumkin. 
Qolaversa, tartib bor joyda taraqqiyot ham 
boʻladi. Bu esa ayni paytda mamlakatimizda 
joriy etilayotgan “Xavfsiz shahar” tizimining 
nechogʻliq ahamiyatli ekanini yana bir bor 
koʻrsatadi.

Suhbat avvalida davlatimiz rahbari ya-
qinda Dogʻistonda sodir etilgan terrorchilik 
xuruji oqibatida halok boʻlgan huquqni 
muhofaza qilish idoralari xodimlarining oila 
aʼzolariga hamdardlik va dalda soʻzlarini 
bildirdi.

Oliy darajada erishilgan kelishuvlarning 
amaliy ijrosi koʻrib chiqildi.

Terrorizm, ekstremizm, narkotrafik 
va uyushgan jinoyatchilikka qarshi 
kurashish, shuningdek, kiberxavfsiz-
lik va raqamli ekspertiza sohalaridagi 

 hamkorlikning dolzarb jihatlari muho-
kama qilindi.

Migratsiya sohasida hamkorlik me-
xanizmlarining samaradorligini oshirish 
masalalariga alohida eʼtibor qaratildi.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
25-iyun kuni amaliy tashrif bilan mamlakatimizda boʻlib turgan Rossiya Federatsiyasi ichki 

ishlar vaziri Vladimir Kolokolsevni qabul qildi.

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI ROSSIYA IIV 
DELEGATSIYASINI QABUL QILDI

MAHALLALAR OBODLIGINI TA’MINLASH 
TIZIMI TAQDIMOT QILINDI

CHORVACHILIK TARMOQLARINI RIVOJLANTIRISH 
BO‘YICHA TAKLIFLAR KO‘RIB CHIQILDI

MO‘G‘ULISTON PREZIDENTINING 
O‘ZBEKISTONGA TASHRIFI DAVOM ETMOQDA

Mamlakatimizda barcha dasturlar 
mahallalarda amalga oshirilmoqda. Bu tizimga 
katta vakolat va imkoniyatlar berilmoqda. 
Ulardagi obodlik, muhit ham shunga yarasha 
boʻlishi kerak.

Bugungi kunda yurtimizda 10 mingga 
yaqin mahalla bor. Shundan qariyb 3 mingtasi 
koʻp qavatli uylardan iborat boʻlib, ularga 
821 ta boshqaruv servis kompaniyasi xizmat 
koʻrsatmoqda. Hovli uylar joylashgan 6 ming 
400 dan ziyod mahallada esa obodonlashtirish 
va koʻkalamzorlashtirish ishlari, asosan, 
hashar bilan qilinadi.

Shu bois, bunday joylarda “Mahalla servis 
kompaniyasi” tashkil qilish  taklif etilmoqda. 

Unga koʻra, bu tashkilotlar mahallalarni 
obodonlashtirish bilan shugʻullanadi, 
koʻchalar va ariqlar tozaligini taʼminlaydi, 
koʻchatlar ekib, parvarishlaydi. Shartnoma 
asosida kommunal tarmoqlarni taʼmirlash, 
chiqindilarni saralash va tashish xizmatlarini 
ham koʻrsatadi.

Servis kompaniyasi mahalla fuqarolar 
yigʻini kengashining qarori asosida salohiyatli 
tadbirkorlar orasidan tanlab olinadi. 
Obodonchilik ishlari mahallaning buyurtmasi 
va nazorati asosida amalga oshiriladi. Servis 
kompaniyalari xizmatlariga toʻlovlar qilish 
uchun mahalla fuqarolar yigʻinlariga har 
oyda 20 million soʻmdan mablagʻ ajratiladi. 

Shuningdek, ular aholiga 20 dan ortiq ijtimoiy 
pulli xizmatlar koʻrsatishi ham mumkin 
 boʻladi.

Umuman, bu tizim natijasida mahallalarga 
fayz kiradi, odamlarda ozodalik va daxldorlik 
madaniyati kuchayadi. Mahallada yashovchi 
ustalar va vaqtincha ishsiz kishilarning 
bandligi taʼminlanadi.

Taqdimotda servis kompaniyalari avval 
tajriba tariqasida 208 ta mahallada tashkil 
etilishi belgilandi. Ushbu tajriba natijasi 
boʻyicha keyinchalik barcha mahallalarda 
joriy qilish taklifi bildirildi.

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev 25-iyun kuni mahallalar obodligini taʼminlash boʻyicha 
takliflar taqdimoti bilan tanishdi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning taklifiga 
binoan davlat tashrifi bilan mamlakatimizda boʻlib turgan Moʻgʻuliston Prezidenti 

Uxnaagiyn Xurelsux 25-iyun kuni Xorazm viloyatiga keldi.

XOM-ASHYONI CHUQUR QAYTA ISHLASH 
VA XORIJGA FAQAT TAYYOR MAHSULOT 

EKSPORT QILISH TASHABBUSI
toʻqimachilik sohasi jadal rivojlanishini taʼminlamoqda

Aholining kundalik isteʼmolida goʻsht, 
tuxum, sut va ulardan tayyorlangan 
mahsulotlar katta oʻrin egallaydi. Shu bois, 
parrandachilik, qorakoʻlchilik va echkichilikni 
rivojlantirish, oziq-ovqat inflyatsiyasini 
kamaytirish choralari koʻrilmoqda. Qolaversa, 
bu sohalarda aholini band qilish va daromadini 
oshirish imkoniyati ham koʻp.

Masalan, 2023-yilda parrandachilik 
tarmogʻida 253 ta loyiha amalga oshirilib, 
bunday xoʻjaliklar soni 1 ming 300 taga 
yetgan, 4 mingta yangi ish oʻrni ochilgan. 
Kelgusidagi istiqbolli loyihalar uchun xalqaro 
tashkilot va banklardan 420 million dollar jalb 
qilinmoqda.

Taqdimotda mutasaddilar parrandachilik 
tarmogʻini rivojlantirish strategiyasi hamda bu 
yilgi rejalari yuzasidan axborot berdi.

Jumladan, bu yil parranda goʻshti hajmi 
700 ming tonnadan 800 ming tonnaga, tuxum 
yetishtirish 8,5 milliard donadan 10 milliard 
donaga yetkazilishi aytildi.

Bu tarmoqdagi eng muhim masala — nasl. 
Yurtimizda goʻsht yoʻnalishidagi parrandaning 
1-tartibli genetikasi yoʻq, 2-tartibli genetika 
esa Vengriyadan olib kelinyapti.

Jahon bozorida parranda genetikasining 

80 foizi AQSH kompaniyasiga toʻgʻri 
keladi. Shu bois, ular bilan hamkorlikda 
parrandachilikda genetik texnologiyalarni 
joriy qilish va naslchilik xoʻjaliklari tashkil 
etish rejalashtirilgan.

Shuningdek, parrandachilikda klaster 
tizimini joriy etish, tayyor biznes loyihalar 
qilib, tadbirkorlarga berish boʻyicha takliflar 
muhokama qilindi.

Soha rivojini qoʻllab-quvvatlash boʻyicha 
qoʻshimcha imkoniyatlar belgilandi. Unga 
koʻra, parrandachilik korxonalari 5 yilga yer 
soligʻidan ozod qilinadi. Parranda goʻshti 
eksportiga ruxsat beriladi. Tadbirkorlarga 
berilgan 35 million dollar arzon resursni 
qaytarish muddati 3 yilga uzaytiriladi.

Davlatimiz rahbari ozuqa-yem zaxirasini 
kengaytirish va parrandachilik xoʻjaliklariga 
markazlashtirilgan tartibda yetkazish boʻyicha 
ham topshiriqlar berdi.

Hozirgi kunda yurtimizda 39 ta 
qorakoʻlchilik xoʻjaligi bor. Buxoro 
viloyatidagi 2 million gektardan ziyod 
yaylovda 2 million bosh qoʻy boqilyapti. 
Bular, albatta, yetarli emas.

Shu bois, qorakoʻl qoʻyini kooperatsiya 
asosida xonadonlarda boqish taklifi bildirildi. 

Xususan, Qorakoʻl, Qorovulbozor, Gʻijduvon, 
Peshku, Jondor, Olot tumanlarida aholiga 
qoʻylar yetkazib berilib, yaylov va quduqlar 
ajratiladi. Ozuqabop oʻsimliklar maydonlari 
kengaytiriladi.

Bu kabi choralar orqali qorakoʻl qoʻylarini 
6 million boshdan 7 million boshga yetkazish 
vazifasi qoʻyildi.

Davlatimiz rahbarining Namangan 
viloyatiga tashrifi chogʻida echkichilikni 
rivojlantirish boʻyicha topshiriq berilgan 
edi. Shunga muvofiq, Turkiya va Rossiyadan 
zotdor echkilar olib kelinib, naslli echkichilik 
klasteri tashkil etildi.

Xuddi shu taxlit, Moʻgʻuliston tajribasi 
asosida Qoraqalpogʻiston Respublikasi, 
Buxoro, Jizzax, Namangan va Toshkent 
viloyatiga 5 ming boshdan naslli echki olib 
kelib, koʻpaytirish zarurligi aytildi. Bu ikki 
yilda echkilar sonini 100 ming boshdan 
oshirish imkonini beradi.

Shuningdek, echkichilikda ham naslni 
yaxshilash, junni qayta ishlash orqali kashemir 
va tivit mahsulotlari yetishtirib, eksportini 
yoʻlga qoʻyish boʻyicha koʻrsatmalar berildi.

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev 25-iyun kuni chorvachilik tarmoqlarini rivojlantirish 
boʻyicha takliflar taqdimoti bilan tanishdi.

Yoʻlga shoshilinch otlanishim 
zarur boʻlib qoldi. 
Toshkentdan Qarshigacha 
boʻlgan masofani mashinada 
bosib oʻtishni istamadim. 
Boshda ming xil oʻy-xayol, 
yana diqqat bilan mashina 
boshqarish baʼzan insonni 
toliqtiradi. Axir ertaga ortga 
qaytaman, uzoq yoʻlga erkin 
va xotirjam borib kelishga 
nima yetsin? 

Prezidentimiz taʼbiri bilan aytganda, “Toʻqimachilik —
 iqtisodiyotimiz uchun juda katta imkoniyat va zaxiradir. U bizga kam xarajat 
bilan oltindan ham koʻp daromad keltiradigan sohadir!”. Shuning uchun 
2016-yildan boshlangan yangi iqtisodiy siyosatda mazkur tarmoqni jadal 
rivojlantirishga juda katta eʼtibor qaratilmoqda. Oʻsha paytga qadar sohada 
hukm surgan va salbiy anʼanaga aylangan xorijga paxta tolasi va ip-kalava 
sotishni tugatish, uning oʻrniga xom-ashyoni chuqur qayta ishlab, kiyim-
kechak tikish va xorijga yuqori qiymatli tayyor mahsulot eksport qilish uchun 
qulay shart-sharoitlar yaratildi. Natijada toʻqimachilikda boshqa tarmoqlarga 
nisbatan kamroq mablagʻ sarflab, koʻproq foyda olinmoqda.

kiyimlarni oʻta yuqori baholagan. 
Baxtga qarshi sobiq shoʻrolar yurtimizni 

arzon xom-ashyo yetishtirib beradigan oʻlkaga 
aylantirdi, paxtamizni qayta ishlashning asosiy 
qismini boshqa respublikalarga  oʻtkazdi. 
Natijada oʻzbek hunarmandlarining asrlar 

davomida sayqallanib, jahonni hayratga 
solib kelgan toʻqimachilik salohiyati deyarli 
yoʻqotilayozdi.

Yangi Oʻzbekiston davriga kelib, 
barcha jabhalar kabi paxtani qayta ishlash 
va toʻqimachilik sanoatida ham inqilobiy 
oʻzgarishlar yuz berdi. Sobiq ittifoq davrida 
paxta xom-ashyosining bor-yoʻgʻi 8 foizigina 
oʻzimizda qayta ishlangan boʻlsa, 2021-yilga 
kelib, bu borada misli koʻrilmagan natijaga 
erishdik, yaʼni paxtaning hammasini oʻzimiz 
qayta ishlash darajasiga yetdik. Parokanda 
yotgan tarmoq qaddini tikladi,  aholining mato 
va kiyim-kechakka boʻlgan ehtiyojini toʻla 
qondirib, mahsulotlarini xorijning 83 davlatiga 
eksport qila boshladi.

Toʻqimachilik va tikuv-trikotaj sanoati 
rivoji uchun qisqa fursatda zarur huquqiy 
baza va qulay sharoitlar yaratildi. Paxtani 
qayta ishlash va toʻqimachilik sohalarini 
rivojlantirish, ayniqsa, ilmga asoslangan 
urugʻchilik va agrotexnologiyalar hisobiga 
paxta ishlab chiqarish hajmini oshirish 
hamda paxtani chuqur qayta ishlash asosida 
toʻqimachilik mahsulotlari eksportini 
koʻpaytirish borasida ulkan chora-tadbirlar 
koʻrildi. 

Milliy strategiyalarimizda belgilangan 
muhim chora-tadbirlar ichida ham 
toʻqimachilik sohasini jadal rivojlantirish, 
xususan, paxta tolasini chuqur qayta ishlash 
masalasiga alohida eʼtibor qaratildi. Jumladan, 
Harakatlar strategiyasida “mahalliy xom-
ashyo resurslarini chuqur qayta ishlash asosida 
yuqori qoʻshimcha qiymatli tayyor mahsulot 
ishlab chiqarishni jadal rivojlantirish” va shu 
yoʻl bilan soha eksportini kamida 2 barobar 
koʻpaytirish vazifasi qoʻyildi. 

Islohotlar samarasiIkki davlat bayroqlari bilan bezatilgan 

Urganch xalqaro aeroportida Moʻgʻuliston 
rahbari va uning rafiqasini Oʻzbekiston 
Respublikasi Oliy Majlisi Qonunchilik 
palatasi Spikeri Nuriddin Ismoilov, Xorazm 
viloyati hokimi Joʻrabek Rahimov va boshqa 
rasmiylar kutib oldi. 

Moʻgʻuliston Prezidenti Uxnaagiyn 
Xurelsux dastlab Xiva shahridagi Nurillaboy 

saroyida boʻldi. Mazkur saroy XX asr 
boshlarida bunyod etilgan, madrasa, 100 dan 
ortiq xona va galereyalardan iborat tarixiy 

majmuadir. Saroy xonalarini bezashda 

nafaqat xivalik mohir ustalar, balki chet ellik 
rassom-dekoratorlar ham ishtirok etgan, ular 
saroyning sharqona qiyofasiga Yevropaning 

modern uslubini singdirganlar. Xonalar ichki 
koʻrinishi, kaminlari, Venetsiya oynalari va 
tilla suvi yugurtirilgan bronzadan ishlangan, 
billur ilgakli qandillari bilan ajralib turadi. 

Moʻgʻuliston rahbari va uning rafiqasiga 
saroy tarixi haqida maʼlumot berildi. 

Tarixiy majmua 2017-yilda Oʻzbekiston 

Prezidenti Shavkat Mirziyoyev topshirigʻiga 
binoan rekonstruksiya va restavratsiya 

qilingan.

Majmua oliy martabali mehmonlarda katta 

taassurot qoldirdi.

Soʻngra Moʻgʻuliston Prezidenti 
 boshchiligidagi delegatsiya Xiva shahridagi 
“Ichan qalʼa” majmuasini tomosha qildi.

Maʼlumki, ochiq osmon ostidagi muzey, 
deb nom olgan “Ichan qalʼa” majmuasi 
UNESCOning Umumjahon merosi roʻyxatiga 
kiritilgan. 26 gektar maydonda 58 ta 
tarixiy-meʼmoriy obida joylashgan muzey-
qoʻriqxonaning faoliyat boshlaganiga 104-yil 
toʻldi. 2020-yilda shahar Turkiy dunyoning 
madaniy poytaxti, 2024-yilda esa Islom 
dunyosining turizm poytaxti, deb eʼlon qilindi.

Bu yerdagi osori atiqalar mahalliy va 

xorijiy sayyohlarning eʼtirofiga sazovor 
boʻlmoqda.

Oliy martabali mehmon tashrif davomida 

qadimiy shahardagi Koʻk minora, Koʻhna 
ark saroyi, Pahlavon Mahmud maqbarasi, 

Islomxoʻja minorasi, Juma masjidi, Toshhovli 
majmualarini tomosha qildi.

Ichan qalʼaning qadim koʻchalarida 
mehmonlar sharafiga folklor jamoalarning 
chiqishlari, teatrlashtirilgan tomosha 
namoyish etildi.

Delegatsiya vakillari muzey-qoʻriqxona 
xodimlari, sayyohlar, hududda faoliyat 
koʻrsatayotgan hunarmandlar bilan 
suhbatlashdi.

Xorazmning tarixi, ilm-fan rivojiga 
qoʻshgan hissasi haqidagi maʼlumotlar, boy 
madaniyati va sanʼati mehmonlarda  yorqin 
taassurot qoldirdi.

Tarixiy obidalarga sayohat yakunlangach, 
oliy martabali mehmon sharafiga dasturxon 
yozilib, konsert dasturi namoyish etildi.

Moʻgʻuliston Prezidenti Uxnaagiyn 
 Xurelsuxning mamlakatimizga davlat tashrifi 
davom etmoqda.

Ahmadjon SHOKIROV,
OʻzA muxbiri

TOʻQIMACHILIK SOHASI JADAL 
RIVOJLANISHINI TAʼMINLAMOQDA
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Sohaga doir qabul qilingan qonun, farmon va qarorlarga asosan, ruxsatnomalarni 
rasmiylashtirish tartiblari soddalashtirilib, muddatlari qisqartirildi. Ortiqcha tekshirishlar, 

naqd pul, valyuta va xomashyo boʻyicha koʻplab cheklovlarga barham berildi.2 JARAYON YANGI O‘ZBEKISTON

www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

Sharh

BandlikMunosabat

Jinoyat ishlari boʻyicha sudlarda 
maʼmuriy huquqbuzarlikka oid ishlar, 
jinoyat ishlari, mansabdor shaxslarning 
chiqarilgan qarorlari ustidan berilgan 
shikoyatlar hamda sudga qadar ish yurituv 
davrida protsessual qarorlarga sanksiya 
berish bilan bogʻliq ishlarni koʻrib chiqish 
vakolati mavjud. 

Bu, oʻz oʻrnida, jinoyat ishlari 
boʻyicha tuman (shahar) sudlarida 
yakka tartibda faoliyat yuritayotgan bir 
 sudyaning oʻziga juda koʻp ishlarni koʻrib 
chiqish vazifasini yuklamoqda va bu 
fuqarolar tomonidan oʻrinli eʼtirozlarga 
sabab boʻlayotgan edi.

P rez iden t imizn ing  2024-y i l 
10-iyundagi “Tezkor-qidiruv hamda 
tergov faoliyatida shaxsning huquq 
va erkinliklarini ishonchli himoya 
qilish kafolatlarini yanada kuchaytirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni 

Viloyatning eng olis hududlaridan biri boʻlmish 
Uchquduq tumanida ishsiz xotin-qizlarni oilaviy 
tadbirkorlikka jalb etish va kasb-hunarga oʻqitish 
boʻyicha tizimli ishlar yoʻlga qoʻyilgan. Lola 
Xayriyeva ham ana shunday imkoniyatlardan 
foydalanib, zargarlik hunari boʻyicha oʻqidi va oilaviy 
tadbirkorlikka qoʻl urdi. Ayni vaqtda nafaqat tumanda, 
balki viloyat miqyosida ham uning qoʻl mehnati 
namunalari ancha mashhur. Xalqaro festivaldagi 
 eʼtirof esa uning nomini jahonga tanitdi.

— Bu hunarga yoshligimdan qiziqqanman, ammo 
doimiy shugʻullanish imkoni boʻlmagan, — deydi 
zargar-hunarmand Lola Xayriyeva. — Bir necha yil 
avval Uchquduq tumaniga koʻchib kelganimizdan 
keyin bu hunarni mukammal egallashni maqsad 

qildim. Mutasaddilar tomonidan menga barcha 
sharoitlar yaratib berildi. Navoiy shahridagi kasb-
hunarga oʻqitish markazida oʻqib, malaka oshirib 
qaytdim. Buxoro shahrida boʻlib oʻtgan xalqaro 
festivalda turli davlatlar hunarmandlik namunalariga 
guvoh boʻldim. Ular bilan tajriba almashdik. 
Quvonarlisi, qoʻlda tayyorlagan mahsulotlarimizni 
jahonga olib chiqish uchun xorijiy hamkorlar ham 
topdik. Faxrli ikkinchi oʻrinni qoʻlga kiritganim esa 
hayotimdagi eng quvonchli damlardir.

Uchquduq sanoatlashgan tuman boʻlib, bu yerda 
Navoiy kon-metallurgiya kombinatiga qarashli 
Shimoliy kon boshqarmasi joylashgan va uning 
tasarrufida koʻplab korxonalar faoliyat koʻrsatadi. 

Bir vaqtlar tadbirkorlarga “muttaham”, 
“olibsotar” “soliq toʻlashdan qochuvchi” 
sifatida qarashlar boʻlgani ham rost. Odamlar 

MULOQOT — MANFAATLI MUROSA TANLOVI

Bundan uch yil oldin yaxshi 
tajriba — Prezidentimizning 
tadbirkorlar bilan ochiq 
muloqoti tashkil etilib, 
soha vakillari oldidagi 
muammolarga  birgalikda 
yechim topish amaliyoti yoʻlga 
qoʻyilgan edi. 
Ilk ochiq muloqot 2021-yil 
20-avgustda boʻlib oʻtgan 
va uchrashuvda jami oʻn 
mingga yaqin tadbirkor 
ishtirok etgandi. Oʻtgan ochiq 
muloqotlarda ishbilarmonlikni kengaytirish va yangi loyihalarni 
amalga oshirish uchun yanada qulay sharoitlar yaratish, 
tadbirkorlikni rivojlantirish boʻyicha muhim tashabbuslar ilgari 
surib kelinmoqda.

tadbirkorlik qilishga qoʻrqib qolgan, biznes 
vakili ekanini yashiradigan davrlar ham 

boʻldi. 

Bugun esa vaziyat tubdan oʻzgarib, 
tadbirkorlik subyektlari ishlab chiqarish, 
xizmat koʻrsatish, eksportni yoʻlga qoʻyish 
orqali iqtisodiyot rivojiga munosib hissa 

qoʻshib kelmoqda. Shu bois, bir kishini 
boʻlsa ham ish bilan taʼminlagan odam 
tadbirkor sifatida eʼzozlanib, barcha sharoit, 
imkoniyatlar yaratib berilyapti.

Jumladan, sohaga doir qabul qilingan 
qonun, farmon va qarorlarga asosan, 
ruxsatnomalarni rasmiylashtirish tartiblari 

soddalashtirilib, muddatlari qisqartirildi. 
Ortiqcha tekshirishlar, naqd pul, valyuta va 
xomashyo boʻyicha koʻplab cheklovlarga 

barham berildi. Natijada yurtimizda 

tadbirkorlar safi yildan yilga kengayib 
bormoqda. 

Lekin tadbirkorlik ham juda katta 
yoʻnalish va unda doim hal etilishi lozim 
boʻlgan muammolar, biznes vakillarini 
qiynaydigan qator  masalalar boʻladi. 
Davlatimiz rahbarining ular bilan 

anʼanaviy tarzda oʻtkazayotgan ochiq 
muloqotlari esa oʻrtaga tashlanayotgan 
masalalar yechimida muhim omil 
boʻlmoqda. Muammolarni ham, takliflarni 
ham tadbirkorlarning oʻzi koʻrsatib 
beryapti, ularning yechimi esa qonuniy 
asoslarda hal etilmoqda.

Davlatimiz rahbarining joriy yil 

30-maydagi “Oʻzbekiston Respublikasi 
 Prezidentining tadbirkorlar bilan ochiq 
muloqotini tashkil qilish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi qarorida belgilanganidek, bu 
yilgi tadbir Qoraqalpogʻistonda boʻlib oʻtadi. 
Bu Qoraqalpogʻistonga investorlarni jalb 
etish bilan birga hududning jozibadorligini 

koʻrsatishga imkoniyat yaratadi. 
Hujjat ijrosi yuzasidan respublika 

komissiyasi va hududlarda   tadbirkorlarning 

muammo va takliflarini oʻrganish va hal qilish 
boʻyicha ishchi guruhlar tuzildi.

Muloqot — munosabatda tenglik. Ikki 
tomon uchun birdek manfaatli murosa 
tanlovi. Tadbirkorlar bilan muloqot ana 

shu tamoyillarga asoslangan. Bugun 

muloqotdan muloqotga qadar oʻnlab 
masalalar, yillab yechimini kutib yotgan 
muammolar bartaraf etilmoqda. Qonunchilik 
takomillashib bormoqda. Bu yil ham rejalar 

katta. Navbatdagi muloqot uchun chaqiruv 
qoʻngʻirogʻi boshlandi.

Qaror bilan joriy yilning 15-iyunidan 
ochiq muloqot oʻtkazilgunga qadar 
tadbirkorlarning murojaatlari maxsus 

elektron platformalar, Savdo-sanoat palatasi 
huzuridagi Call-markaz, ijtimoiy tarmoqlar, 
sayyor qabullar orqali tunu kun qabul 

qilinmoqda.

— Hujjatda qoʻyilgan vazifalardan 
yana biri joylarda tegishli mutasaddi 

tashkilotlar bilan birga sayyor qabullar 

oʻtkazish masalasidir, — deydi Tadbirkorlik 
subyektlari huquqlari va qonuniy 

manfaatlarini himoya qilish boʻyicha 
vakil devoni yetakchi inspektori Dilmurod 
Alimuhammedov. — Ayni paytda qaror 
ijrosini taʼminlash maqsadida  haftaning 
muayyan kunida har bir tumanga chiqqan 
holda tadbirkorlik subyektlari bilan ana 

shunday qabullar oʻtkazib kelinmoqda. 
Tadbirkorlar tomonidan berilayotgan 

qonunchilikni takomillashtirish boʻyicha 
takliflar olinib, tahlil qilinyapti. Eng 
muhimi, sayyor qabul davomida ularning 
muammosini yechish imkoniyati boʻlsa, 
oʻsha joyning oʻzida hal etilyapti. 

Qarorda berilgan vazifadan kelib chiqib, 
“Tadbirkorlar bilan ochiq muloqot” elektron 
platformasi ishga tushiriladi. Platformada 
ochiq muloqot doirasida murojaatlar qabul 
qilinadi, umumlashtiriladi va nazoratga 
olinadi. Natijalar boʻyicha qabul qilingan 
qonunchilik hujjatlari joylashtirib boriladi.

Ushbu vazifaga Tadbirkorlarning 

huquqlarini himoya qilish boʻyicha vakil 
va Raqamli texnologiyalar vazirligi masʼul 
hisoblanadi.

— Bu platforma “taklif2024.uz” domeni 
asosida ishga tushirildi, — deydi Savdo-sanoat 
palatasi bosh mutaxassisi Baxtiyor Tojboyev. 

— Qoldirilgan murojaatlar respublika 
shtabining tegishli vazirlik va idoralar 

xodimlari tomonidan tezkorlik bilan koʻrib 
chiqilib, platformaga yuklanib borilmoqda. 
Murojaatchi tadbirkorlar ushbu sayt orqali 
murojaatlarini tekshirib, javoblarini matn va 
fayl koʻrinishida yuklab olishi mumkin.

Muloqot doirasida 
2024-yil avgust oyida 
Qoraqalpogʻistonda 
xalqaro biznes-forum 
tashkil etiladi. Tadbirga 
Oʻzbekistonning 
xorijdagi elchilari 
bilan hamkorlikda 
salohiyatli investorlar 
jalb etiladi. Shuningdek, 
yil yakuniga qadar 
“Qoraqalpogʻistonda 
biznes qiling” dasturi 
doirasida yirik xorijiy 
ishlab chiqaruvchi 
kompaniyalar brendlari 
bilan hamkorlik yoʻlga 
qoʻyiladi. 

Tadbirkorlik rivojlangan joyda ishsizlik 

kamayadi, sifatli va arzon mahsulot 
koʻpayadi, raqobat rivojlanib, eksport 
salohiyati oshib boradi. Moliyaviy 

yuksalish esa davlatning iqtisodiy qudrati 

va xalq farovonligiga xizmat qiladi. 

Boʻlajak muloqot kichik biznes vakillari, 
xususiy tadbirkorlarga faoliyatini yanada 

kengaytirish va rivojlantirish uchun katta 
imkoniyatdir. Bu imkoniyat ularda oʻziga 
ishonch va ildam qadamlar bilan halol 
mehnat qilishiga zamin yaratadi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Yaqinda Buxoro shahrida boʻlib oʻtgan xalqaro zardoʻzlik va zargarlik festivalida 
Navoiy viloyatining olis Uchquduq tumanida yashovchi Lola Xayriyeva ikkinchi 
oʻringa loyiq koʻrildi. Ushbu nufuzli tadbirda 63 davlatdan hunarmandlar ishtirok 
etganini inobatga olsak, erishilgan yutuq har qanday eʼtirofga arziydi. Ayniqsa, 
bu yurtimizdagi olis hududlarda ham milliy hunarmandlik tobora rivojlanib, qoʻl 
mehnati bilan yaratilgan mahsulotlar oʻz qadrini topayotganidan dalolatdir. 

Bu esa hududda aholi, ayniqsa, xotin-qizlar va 
yoshlar bandligini taʼminlashda muhim oʻrin tutadi. 
Bugungi kunda ana shunday yirik quvvatlarda 
mehnat qilayotgan opa-singillarimiz koʻplab topiladi. 
Bugun ular hatto turli ixtirolar qilib, korxona rivojiga 
munosib hissa qoʻshmoqda. 

Risolat Egamova Shimoliy kon boshqarmasiga 
qarashli markaziy fizika-kimyoviy laboratoriyasida 
ishlaydi. Shu bilan birga, u oʻz uyida oilaviy 
tadbirkorlikni ham yoʻlga qoʻygan. Ishdan boʻsh 
vaqtlarida shogirdlari bilan turli mahsulotlar toʻqiydi. 
Dastlab paypoq, shapka, qoʻlqop kabi oddiy narsalarni 
buyurtma asosida toʻqib yurgan Risolat hozir 
faoliyatini kengaytirib, qoʻl mehnati bilan yaratilgan 
oʻz mahsulotlari brendini yaratdi. Ayniqsa, u toʻqigan 

sumkalar viloyat boʻyicha xaridorlarga yetkazib 
berilmoqda. 

— Bu hunarni yetti yilda mukammal oʻrgandim. 
Dastlab xatolar ham boʻldi va mutaxassislardan 
maslahat olib, barchasini toʻgʻrilab bordim, — deydi 
Risolat Egamova. — Mahsulotlarimga buyurtmalar 
koʻpaygandan keyin shogirdlar tayyorlay boshladim 
va ular ham bu hunar sirlarini oʻrganib, ayni vaqtda 
yaxshi daromad topmoqda. Qoʻl mehnati bilan 
tayyorlangan mahsulotlar ancha mashaqqat talab 
etadi, sifati yuqori boʻladi. Daromadi ham yaxshi. 

 Uchquduq tumani keyingi yillarda yanada 
koʻrkamlashdi. Hududda koʻp qavatli uylar va 
turli ijtimoiy soha obyektlari qad rostladi. Bu esa 

tadbirkorlik rivojiga ham turtki boʻldi. Koʻp qavatli 
uylarning birinchi qavati tadbirkorlik faoliyatini 
yoʻlga qoʻyishni istagan fuqarolarga ajratib berildi. 
Shuningdek, tumanga xorijiy investorlar va 
mehmonlar oqimi ortishi xizmat koʻrsatish yoʻnalishini 
yangi bosqichga olib chiqdi. Tuman markazida 
mehmonxonalar koʻpayib, xizmat koʻrsatish sohasida 
sogʻlom raqobat yuzaga keldi va sifat darajasi ham 
oshdi. Ushbu tadbirkorlar orasida xotin-qizlar ham 
faollik koʻrsatayotgani quvonarlidir.

Ulardan biri Shoira Yodgorova tijorat banki krediti 
yordamida koʻrkam mehmonxona qurib, 30 dan ziyod 
aholini ish bilan taʼminladi. 

— Olis hudud boʻlsa-da, Uchquduq tumanida 
turizm rivojlanib bormoqda. Qizilqum kengliklarida 
joylashgan bu hududning sayyohlarni qiziqtiradigan 
jihatlari, oʻziga xosliklari koʻp, — deydi tadbirkor 
Shoira Yodgorova. — Qolaversa, sanoatlashgan 
tumanimizga yildan yilga xorijiy investorlarning kelishi 
koʻpaymoqda. Shu omillarni hisobga olib, xususiy 
mehmonxona ochish maqsadida mutasaddilarga 
murojaat qildim. Ularning har tomonlama qoʻllab-
quvvatlashi va bank krediti evaziga maqsadimga 
erishdim. Rejalarim katta va kelgusida faoliyatimizni 
kengaytirib, bu hududda mehmonxonalar tarmogʻini 
yoʻlga qoʻyishni niyat qilganmiz. 

Tumanda ehtiyojmand oilalar, jumladan, 
“Ayollar daftari”da roʻyxatda turuvchi xotin-qizlar 
bandligini taʼminlash eng birlamchi vazifalardan. 
Shu maqsadda yaqinda daftardagi ishsiz 17 xotin-
qizga tuman aholi bandligiga koʻmaklashish 
markazi jamgʻarmasi mablagʻlari hisobidan tikuv 
mashinalari olib berildi. 

— Tumanimizda 460 ayol olti toifaga ajratilgan 
holda 5-bosqich “Ayollar daftari”ga kiritildi va 
hozir ularga har tomonlama koʻmak berish choralari 
koʻrilmoqda, — deydi Uchquduq tumani xotin-qizlar 
boʻlimi bosh mutaxassisi Yulduz Normamatova. 
— Ularning 100 nafardan ziyodi ishsiz va ijtimoiy 
himoyaga muhtoj, 40 nafari bankdan kredit olish 
istagini bildirgan va 161 nafari boquvchisini 
yoʻqotgan. Shuningdek, 100 nafari imkoniyati 
cheklangan va 72 ayol qaramogʻida nogironligi 
boʻlgan farzandlari bor onalardir. Ularning har biriga 
manzilli koʻmak koʻrsatilishi natijasida hozirgacha 71 
nafari ishga joylashtirildi va 141 nafari kasb-hunarga 
oʻqitildi hamda 20 nafariga turli mehnat jihozlari 
uchun subsidiyalar ajratildi. Ushbu ishlar tizimli 
ravishda davom etmoqda. 

Muxtasar aytganda, olis Uchquduq tumanida xotin-
qizlar bandligini taʼminlash, tumanni ishsizlikdan 
xoli hududga aylantirish yoʻlidagi tashabbuslar aholi 
manfaati va farovonligini oshirishga xizmat qilayotir.

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

TERGOV SUDYASI
USHBU LAVOZIM JORIY ETILISHI 

ODIL SUDLOVGA ERISHISH IMKONIYATINI 
YANADA OSHIRADI

Bugungi kunda mamlakatimizda kechayotgan tub 
yangilanishlar zamirida, avvalo, inson qadrini ulugʻlash, 
aholi uchun munosib turmush sharoiti yaratish kabi yuksak 
insonparvar maqsadlar mujassam. Shu maʼnoda, sud-huquq 
sohasini demokratik tamoyillar asosida zamon talablariga 
mos isloh qilishda ham fuqarolarning huquq va erkinliklari, 
qonuniy manfaatlarini taʼminlash vazifalari bosh maqsad 
qilib olingani muhim ahamiyatga ega boʻlmoqda.

Xurshid QOSIMOV,
Jinoyat ishlari boʻyicha Furqat tumani sudi raisi

sudlar faoliyatida ochiqlik, shaffoflikni 
taʼminlash bilan birga fuqaro va 
tadbirkorlarning huquqlari hamda 
qonuniy manfaatlarini himoya qilish 
kafolatini yanada kuchaytiradi.

Xususan, farmonga muvofiq,  Sudyalar 
oliy kengashiga Oliy sud bilan birgalikda 
2025-yil 1-yanvarga qadar tergov sudyasi 
lavozimi joriy etiladigan sudlarning 
yuqori malakali va masʼuliyatli kadrlar 
bilan toʻldirishini taʼminlash yuklatildi. 

2025-yil 1-yanvardan boshlab jinoyat 
ishlari boʻyicha tuman (shahar) sudlarida 
ish boshlaydigan tergov sudyalari 
jinoyat ishlari boʻyicha sudga qadar ish 
yurituv davrida protsessual qarorlarga 
sanksiya berish masalalari, yaʼni 
qamoqqa olish yoki uy qamogʻi tarzidagi 
ehtiyot chorasini qoʻllash, qamoqda 
saqlash yoki uy qamogʻi muddatini 
uzaytirish, pasportning (harakatlanish 

hujjati) amal qilishini toʻxtatib turish, 
murdani eksgumatsiya qilish, pochta-
telegraf joʻnatmalarini xatlash, ushlab 
turish muddatini 48 soatga qadar 
uzaytirish hamda prokurorning guvoh va 
jabrlanuvchining (fuqaroviy daʼvogar) 
koʻrsatuvlarini oldindan mustahkamlash 
toʻgʻrisidagi va boshqa iltimosnomalarni 
koʻrib chiqadi.

Shuningdek, tergov sudyalariga 
maʼmuriy huquqbuzarlikka oid ishlarni 
koʻrib chiqish vakolati ham yuklatilmoqda. 
Bu bilan jinoyat ishlari boʻyicha birinchi 
instansiya sudlar sudyalari oʻrtasida ish 
hajmi mutanosibligini toʻliq taʼminlashga 
erishiladi. Sudyalar tomonidan jinoyat 
ishlarini koʻrish davomida ish boʻyicha 
isbotlanishi lozim boʻlgan barcha 
holatlar sinchkovlik bilan toʻla va 
xolisona tekshirilishi, taraflar tomonidan 
keltirilgan iltimosnomalar toʻliq koʻrib 
chiqilishi uchun zamin yaratadi. 

Bundan tashqari, farmon bilan tergov 
sudyasi oʻz faoliyatini mustaqil amalga 
oshirib, faqat qonunga boʻysunishi 
hamda tergov sudyasiga odil sudlovni 
amalga oshirish bilan bogʻliq boʻlmagan 
har qanday vazifalar yuklatilishiga yoʻl 
qoʻyilmasligi belgilandi.

Bunda tergov sudyalarini lavozimga 
tayinlash va lavozimidan ozod qilish, 
shuningdek, sudyalar korpusini 
shakllantirish qonunda belgilangan 
tartibga muvofiq kechishi, tergov 
sudyasining tashkiliy faoliyatiga 
rahbarlik tegishlicha Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi sudi, viloyatlar va Toshkent 
shahri sudlari, Harbiy sud raislari 
tomonidan amalga oshirilishi hamda 
qonun ustuvorligi, ijtimoiy adolat, 
fuqarolar tinch-totuvligini taʼminlash 
tergov sudyasi faoliyatining asosiy 
yoʻnalishlaridan biri etib belgilandi.

Mazkur farmon asosida 
qonunchiligimizga yangi kiritilayotgan 
o ʻzga r t i r i sh l a r  fuqa ro la rn ing 
konstitutsiyaviy huquqlarini toʻliq 
taʼminlagan holda jinoyat ishlari boʻyicha 
sudlarning ish yuklamasi kamaytirilishiga 
hamda sudyalarning jinoyat ishlarini 
koʻrib chiqish jarayonlarida qonuniy, 
asosli va adolatli qaror qabul qilishida 
keng imkoniyat yaratadi.

Tadbirkorlik rivojlangan joyda ishsizlik kamayadi, sifatli va arzon 
mahsulot koʻpayadi, raqobat rivojlanib, eksport salohiyati oshib 
boradi. Moliyaviy yuksalish esa davlatning iqtisodiy qudrati va xalq 

farovonligiga xizmat qiladi. Boʻlajak muloqot kichik biznes vakillari, 
xususiy tadbirkorlarga faoliyatini yanada kengaytirish va rivojlantirish 

uchun katta imkoniyatdir. Bu imkoniyat ularda oʻziga ishonch va ildam 
qadamlar bilan halol mehnat qilishiga zamin yaratadi.

TOTUVLIKKA XIZMAT 

QILAYOTGAN DAFTAR
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Xalqaro hamkorlik

Dastlab yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda 
mamlakatimiz ijtimoiy davlat deb eʼtirof etildi. 
Qisqa vaqt ichida Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
tashkil etildi. Maqsad — fuqarolarning ijtimoiy 
himoyaga oid huquq va manfaatlarini taʼminlash, 
aholiga ijtimoiy xizmat koʻrsatish sifatini tubdan 
oshirish. Shunga koʻra, yangi agentlik misolida 
xalqaro standartlarga asoslangan mutlaqo yangi 
boshqaruv tizimi joriy etildi.

Bu boradagi vazifalar 2024-yilga 
moʻljallangan davlat dasturida ham 
mustahkamlab qoʻyildi. Oʻtgan qisqa vaqt 
ichida davlat dasturidagi vazifalarning amalga 
oshishi oddiy odamlar hayotida ijobiy natija 
koʻrsata boshladi. Masalan, buxorolik Gulbahor 
Ibodullayeva duch kelgan muammo yaratilgan 
imkoniyatlar sabab osonlikcha yechim topdi. 
Vobkent tumani Shifokor mahallasida yashovchi 
G.Ibodullayeva oliy maʼlumotli mutaxassis. 
Afsuski, u ish soʻrab borgan ayrim korxona va 
tashkilotlardan rad javobini oldi. Soʻng “Inson” 
ijtimoiy xizmatlar markaziga murojaat qildi. 

— II guruh nogironiman, lekin boshqalarning 
qoʻliga qarab oʻtirishni istamayman, — deydi 
G.Ibodullayeva. — Qurbim, bilim va salohiyatim 
yetadigan vazifani boshqalar qatori bajargim 
keladi. “Inson” ijtimoiy xizmatlar markazi 
koʻmagi bilan tumanimizdagi Favqulodda 
vaziyatlar boʻlimiga ishga qabul qilindim. 
Hozir u yerda operatorlik vazifasini bajarib, 
qiyin vaziyatda qolgan yurtdoshlarimizga 

Oradan bir kun oʻtib, Urumchida Jizzax 
delegatsiyasi uchun biznes-forum tashkil 
etildi. Forumda ikki tomonlama memorandum 
va shartnomalar imzolash marosimi boʻlib 
oʻtdi. Jumladan, Zafarobod tumani hokimligi 
“Xinjiang Shihezi Jinguyuan Agricultural 
Technology Co., Ltd” kompaniyasi bilan 
qalampir yetishtirish boʻyicha muzokara 
olib bordi. Loyihada katta yer maydoni 
nazarda tutilgani hisobiga, uni amalga 
oshirishda Zafarobod, Mirzachoʻl, Paxtakor 
hamda Zarbdor tumanlaridagi boʻsh yerdan 
foydalanish eʼtiborga olindi.

Mirzachoʻl tumani hokimligi paxtani qayta 
ishlash boʻyicha “Urumchi Shiruntong Chemical 
Technology Co., Ltd.” kompaniyasi vakillari 
bilan muzokara olib bordi. Mazkur kompaniya 
vakillarini iyul oyida Jizzaxda kutib olishga 
kelishib olindi. Shuningdek, qolgan shahar va 
tumanlar hokimlari hamda tadbirkorlar xitoylik 
ishbilarmonlar bilan muzokara olib bordi.

Xitoyga samarali xizmat safarimizda tomonlar 
oʻrtasida kooperatsiyani yanada rivojlantirish, 
oʻzaro manfaatli sheriklikni kengaytirish va 
savdo-iqtisodiy hamkorlikni yangi bosqichga 
olib chiqish boʻyicha istiqbolli kelishuvlarga 
erishildi. Bu viloyatimizni iqtisodiy-ijtimoiy 
rivojlantirish, tadbirkorlarimizning jahon 
bozoriga chiqishi, yangi infratuzilmalar yaratish, 
investitsiyaviy muhit shakllantirish, yuqori 
texnologiyalarni olib kelish orqali Jizzaxning 
ilmiy va sanoat ishlab chiqarish jozibadorligini 
oshirish kabi ulugʻvor vazifalarni uddalashda 
muhim qadam boʻlib qoladi.

koʻmak guruhini yoʻnaltiryapman. Malakali 
hamkasblarimdan soha sirlarini oʻrganyapman. 
Yurtimizdagi ijobiy oʻzgarishlarni oʻz hayotim 
misolida his etib, doim quvonaman.

Albatta, Gulbahor Ibodullayeva kabi 
yurtdoshlarimiz teng huquqli shaxs ekanini 
yurakdan his etishi, ularga amalda keng 
imkoniyatlar yaratilishi katta voqea. Boshqalarga 
yaxshilik sogʻinishdek insoniy fazilatning eng 
goʻzal koʻrinishi. Quvonarlisi, bu saʼy-harakatlar 
siyosiy tus oldi. Davlat dasturida imkoniyati 
cheklangan shaxslarning ishga joylashish bilan 
bogʻliq masalalarga toʻla yechim berilgan. Bu 
borada yil boshidan buyon bir qancha vazifalar 
ham bajarildi.

Jumladan, “vacancy.argos.uz” axborot 
portalida imkoniyati cheklangan nomzodlar 
uchun tegishli qulayliklar yaratildi. Mazkur 
portalda davlat organlari va tashkilotlaridagi 
vakant lavozimlar uchun nomzodlar ochiq tanlab 
olinadi. Undagi shaffoflik va barchaga teng 
imkoniyat beradigan ochiqlik endi tom maʼnoda 
ijtimoiy davlatning amaliy ifodasi boʻlib xizmat 
qilmoqda. 

— Davlat dasturida koʻrsatilganidek, 
“vacancy.argos.uz” platformasi Ijtimoiy 
himoya milliy agentligining Tibbiy ijtimoiy 
ekspertiza komissiyasining reyestri bilan 
integratsiya qilindi, — deydi Taraqqiyot 
strategiyasi markazi boʻlim boshligʻi Nilufar 
Doniyorxoʻjayeva. — Nogironligi boʻlgan 

shaxslar ushbu platformadan toʻla foydalana 
olishi uchun texnik imkoniyatlar ishlab chiqildi. 
Qolaversa, shu toifadagi fuqarolar shaxsiy 
maʼlumotlarini shakllantirishda nogironligini 
koʻrsatish imkoniyati yaratildi. Bu kelgusida 
ish beruvchi bilan yuz berishi mumkin boʻlgan 
tushunmovchiliklarning oldini oladi.  

Shuningdek, nogironligi boʻlgan fuqarolar 
uchun platformada eʼlon qilingan tanlovlarni 
saralash tizimi joriy etildi. Mazkur imkoniyat 
ham ushbu toifadagi fuqaroga ish topishni 
osonlashtiradi.

Shu oʻrinda haqli savol tugʻiladi. Xoʻsh, 
ish beruvchilar nogironligi boʻlgan shaxslarga 
qanchalik eʼtibor qaratadi? Yurtdoshlarimiz 
Gulbahor Ibodullayeva kabi sarson 
boʻlmaydimi? 

Quvonarlisi, ushbu jihatlar ham eʼtiborga 
olingan. Umuman, nogironligi boʻlgan 
shaxslarni ish bilan taʼminlashga jiddiy eʼtibor 
berilmoqda. Jumladan, Ijtimoiy himoya milliy 
agentligi qator davlat idoralari bilan birgalikda 
nogironligi boʻlgan 20 mingdan ortiq shaxs 
bandligini taʼminlash maqsadida hamkorlikni 
yoʻlga qoʻydi.

Endi vazirlik va idoralar hamda ularning 
tizim va tasarrufidagi tashkilot va muassasalar, 
hokimliklar doim nogironligi boʻlgan shaxslar 
uchun vakant lavozimlarga ochiq tanlov eʼlon 
qilib boradi. Mazkur hamkorlik ikki bosqichda 
amalga oshiriladi. Unga koʻra, dastlab 1-iyulga 
qadar nogironligi boʻlgan 10 ming shaxsni 
davlat idoralari va tashkilotlarida, qoʻshimcha 
1000 nafarini esa tijorat banklarida bandligi 
taʼminlanishi reja qilingan. 

Nilufar Doniyorxoʻjayevaning maʼlumot 
berishicha, bu borada belgilangan vazifalar oʻz 
vaqtida bajarilmoqda va yarim yillik yakuniga 
qadar reja toʻliq ado etiladi. Bundan tashqari, 
keyingi bosqichda nogironligi boʻlgan yana 
10 ming shaxsni ish bilan taʼminlash koʻzda 
tutilgan.

Maqolani yozishga kirishgach, vacancy.
argos.uz platformasida imkoniyati cheklangan 
shaxslar uchun vakant oʻrinlar boʻlimiga izlash 
buyrugʻini berdim. Natijada direktor, bosh 
hisobchi singari lavozimlardan tortib, farrosh va 
bogʻbon kabi vazifalargacha ish oʻrinlari mavjud 
ekan.

Umid va ishonch. Mana shu ikki tuygʻu 

insonni olgʻa intilishga undaydi. Gohida hayotda 
shunday hodisalar boʻladiki, odam umidsizlikka 
tushib qoladi. Shunday vaziyatda biz koʻproq 
oʻzgalar eʼtiboriga ehtiyoj sezamiz.

“Inson” ijtimoiy xizmatlar markazlari 
xodimlari aynan shu vazifani bajaradi. Yaʼni 
oʻzgalar parvarishi, eʼtiboriga muhtoj insonlarga 
yordam beradi. Bu vazifa qanchalik sharafli 
boʻlsa, shu darajada masʼuliyat ham talab etadi. 
Ayni sabab tufayli soha xodimlari yuqori malaka 
va bilimga ega boʻlishi shart. Davlat dasturida 
mazkur jihatlar ham eʼtiborga olingan. 

Ayni chogʻda soha mutaxassislari malaka 
oshirmoqda. Yaʼni ijtimoiy himoya tizimi 
xodimlari malakasini oshirish va qayta 
tayyorlash maqsadida maxsus onlayn taʼlim 
platformasi, 5 ta xorijiy davlat tajribasi asosida 
dastur ishlab chiqildi. Dasturga asosan, joriy 
yil 1-maydan hududlarda ijtimoiy xodim 
assistentlarini oʻqitish jarayoni boshlandi. 

Hozirda ijtimoiy xodimlarni ishga qabul 
qilish jarayoni ham ketyapti. Soha xodimlari esa 
ogʻir hayotiy vaziyatga tushib qolgan oilalarga 
yordam koʻrsatish keys-menejment usulidan 
foydalanadi. Shu oʻrinda keys-menejment 
usuli haqida qisqacha tushuncha bersak. Ushbu 
 elektron modul har bir shaxs bilan alohida ish 
olib borish imkonini beradi.

Ijtimoiy koʻmakka muhtoj yurtdoshlarimiz 
haqidagi maʼlumotlar ushbu moduldan joy oladi. 
Ularning har biri uchun alohida keys ochiladi. 
Shaxsning holati, koʻrsatilgan yordamlar yozib 
boriladi. Bu oʻz oʻrnida kelgusi rejalarni aniqlab 
olish imkonini ham beradi.

Inson qadri uchun boshlangan islohotlar 
ijtimoiy davlat tamoyillaridan kelib chiqib, 
har bir fuqaroga oʻziga xos koʻmak berishni 
nazarda tutgan. Ana shu individual yondashuv 
adolatli tizim, degani. Masalan, 2024-yil 1-iyun 
holatiga koʻra, 1 million 209 ming 936 ta oilaga 
ijtimoiy nafaqa va moddiy yordam berilgan. 

Yangi tizim joriy etilgach, mazkur turdagi 
nafaqa va yordam pullarini berishdan oldin 
oilalar chuqur oʻrganilmoqda. Ayrim hollarda 
baʼzi shaxslarning bandligini taʼminlash orqali 
mazkur roʻyxatdan chiqarilmoqda. Ularning 
oʻrniga mablagʻ haqiqatan muhtoj boʻlgan 
shaxslarga yoʻnaltirilmoqda. 

Bu ham oddiy insonlar hayotida oʻz aksini 
koʻrsata boshladi. Masalan, Jizzax shahrining 
Doʻstlik mahallasida yashovchi Barno 
Toʻychiyevaning toʻrt farzandi imkoniyati 
cheklanganlar toifasiga kiritilgan. Bugun ushbu 
oila doimiy eʼtiborda. Bu oila vakillari davlat 
tomonidan beriladigan yordamga qarab oʻtirgani 
yoʻq. Barno opaning kenja farzandi Gulsora 
oilasiga moddiy koʻmak berish maqsadida 
taqinchoqlar yasash bilan shugʻullanadi. 

— Avval men boshqalar qatori yurardim, 
— deydi Gulsora. — Bir kunda oyoqdan 
qoldim. Oʻsha vaqtda tushkunlikka tushib, 
uyga qamalib, yolgʻiz oʻzim tikuvchilik bilan 
shugʻullanardim. Keyin internetdan taqinchoqlar 
yasashni oʻrgandim. Hozir ijtimoiy tarmoqdagi 
sahifalarimga oʻzim yasagan taqinchoqlarning 
rasmini qoʻyib boraman. Kuzatuvchilar doim 
ijobiy fikr bildirib, qoʻllab turadi. Bu ham 
odamga dalda beradi. Eng muhimi, sizlar nafaqa 
olasizlar, shuning oʻzi katta yordam, deb tashlab 
qoʻyishmadi. Davlatimiz tomonidan menga 
elektrda yuradigan aravacha sovgʻa qilindi. 
Hozir bemalol koʻchalarga oʻzim aylanib chiqib 
kelaman. Shu aravacha sabab yana odamlar 
davrasiga qaytdim, desam ham boʻladi. Ochigʻi, 
shu paytgacha bizga hech kim kelib, nima 
yordam beraylik, deb soʻramagan edi. Oʻtgan 
yildan boshlab yangi tashkil qilingan “Inson” 
ijtimoiy xizmatlar markazi xodimlari tez-tez 
xabar oladigan boʻldi. Qanday yordam kerak 
boʻlsa, ularga bemalol murojaat qilamiz. 

Bu yil 34 yoshni qarshi olgan Gulsoraning 
orzulari bisyor. Chunki u doimiy eʼtiborda, 
davlat himoyasida ekaniga ishonchi komil 
boʻldi. Shu bois, orzulari chegara bilmaydi. 
Taqinchoqlarimni koʻproq ommalashtirsam, 
biror tadbirkor koʻmagida ularni sotish koʻlamini 
oshirsam, deydi. 

Maqola avvalida xalqimiz oʻzgalarga 
yaxshilik sogʻinib yashashi haqida aytgan 
edik. Qadriyat hisoblangan ushbu fazilat 
bugun davlat siyosati darajasiga koʻtarildi. U 
Bosh qonunimizda mustahkamlab qoʻyilishi 
barobarida davlat dasturida asosiy vazifalar 
qatoridan joy oldi. Shuning oʻziyoq bugungi 
oʻzgarishlar xalq irodasi bilan amalga 
oshirilayotganini koʻrsatadi. 

Boboravshan GʻOZIDDINOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Dunyoda har bir xalqning oʻziga xos gʻoyasi boʻladi. U yozilmagan boʻlsa-da, jamiyat 
hayotida muhim oʻrin egallaydi. Qadriyatlar shakllanishida yetakchilik qiladi. 
Biz uni gohida qadriyatlar majmui deb ataymiz. Shu sabab jamiyatdagi barcha 

harakatlar oʻsha gʻoya sari yoʻl ochaveradi. Xalqimiz tafakkurida insonparvarlik, 
tenglik, adolat va hikmat ustuvorlik qiladi. Buni loʻnda qilib adolatli jamiyatda 

boshqalarga koʻmak berib, oʻzlikni anglashga intilish deya ifodalash ham mumkin. 
Xalqimizning ijtimoiy davlat tushunchasini juda tez qabul qilishining sababi shunda. 

Bugun Xitoy mamlakatimiz tashqi siyosatida 
muhim oʻrin tutadi. Strategik sheriklarimizdan 
biri va eng asosiy savdo-iqtisodiy hamkorimiz.

Xitoyning Oʻzbekiston iqtisodiyotiga 
kiritgan sarmoyasi soʻnggi yillarda 10 milliard 
dollardan oshdi. Muhim qoʻshma loyihalar 
ilgari surilmoqda. “Xitoy — Markaziy Osiyo” 
gaz quvurining barcha yoʻlagi Oʻzbekiston 
hududidan oʻtadi. Qamchiq dovoni orqali 
yurtimizdagi eng uzun temir yoʻl tunneli 
foydalanishga topshirildi. “Xitoy — Qirgʻiziston 
— Oʻzbekiston” avtomobil yoʻlagi va “Xitoy — 
Qozogʻiston — Oʻzbekiston” temir yoʻlining 
oʻtkazuvchanlik salohiyati eʼtirof etilmoqda.

Yaqinda Pekin shahrida “Xitoy — 
Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” temir yoʻli qurilishi 
loyihasini amalga oshirish toʻgʻrisida bitim 
imzolandi. Ushbu loyiha Xitoydan Oʻzbekiston 
orqali Yevropaga va janubiy yoʻlak bilan 
Fors koʻrfazi davlatlariga yuk tashish hamda 
ushbu yoʻnalishlarda savdo geografiyasini 
kengaytirish, Oʻzbekistonni mintaqadagi muhim 
kommunikatsiya markaziga aylantirish uchun 
asos boʻlib xizmat qiladi.

Xitoy ayni paytda dunyo siyosat maydonida 
oʻz oʻrni va ovoziga ega, iqtisodiy yuksalish va 
yalpi mahsulot hajmi boʻyicha yetakchilardan. 
Mana shunday qudratli davlat bilan oʻzaro 
manfaatli hamkorlik oʻrnatish mamlakatimiz 
uchun har tomonlama foydali. Hozir Oʻzbekiston 
— Xitoy hamkorlik munosabatlari keng koʻlamli 

ahamiyat kasb etib, strategik sheriklik darajasiga 
koʻtarilgan.

Oʻzaro hamkorlik yildan yilga rivojlanmoqda. 
Jumladan, oʻtgan yili oʻzaro tovar ayirboshlash 
50 foiz oshib, 14 milliard dollarga yetgan. 
Kelgusida bu koʻrsatkichni 20 milliard dollarga 
yetkazish rejalashtirilgan.

Bugun Oʻzbekistonda xitoylik sarmoyadorlar 
ishtirokida 2 ming 300 dan ortiq korxona 
tashkil etilgan. Birgina Jizzax viloyatida Xitoy 
korxonalari ishtirokida 40 ta qoʻshma va xorijiy 
korxona ochilgan. Bularning 8 tasi qishloq 
xoʻjaligi, 25 tasi sanoat, 7 tasi xizmat koʻrsatish 
sohasida faoliyat yuritmoqda.

Hozir shiddatli tus olayotgan geosiyosiy 
jarayonlar har bir davlatdan tashqi siyosiy va 
iqtisodiy maydonda faol boʻlishni talab etmoqda. 
Shu maʼnoda, yangi Oʻzbekiston xalqaro 
munosabatlarning eng faol va tashabbuskor, 
teng huquqli subyekti sifatida eʼtirof etilmoqda. 
Buning asosiy sababi Prezidentimizning jonajon 

xalqimiz va yurtimiz manfaatini koʻzlagan holda 
uzoqni oʻylab, asoslangan tahlillarga tayanib 
yuritayotgan ochiq, pragmatik, doʻstona ruhdagi 
siyosati samarasidir.

Davlatimiz rahbarining joriy yil avvalida 
Xitoyga davlat tashrifi ikki tomonlama 
munosabatlarni yangi pogʻonaga koʻtardi. 
Jumladan, Prezidentimiz Xitoyning “BYD” 
kompaniyasi bosh qarorgohi va texnologiyalar 
markaziga tashrif buyurib, Jizzax viloyatida 
gibrid va elektr avtomobillarni birgalikda 
ishlab chiqarishga start berdi. Bundan tashqari, 
tashrif arafasida Jizzax viloyati delegatsiyasi 
xitoylik hamkorlar bilan 3,8 milliard dollarlik 
investitsiyaviy kelishuvlarga erishgandi. Ayni 
paytda bu borada 23 ta loyiha, jumladan, “Huaxin 
Cement Jizzakh” MCHJ XKning Zafarobod 
tumanida qiymati 150 million dollarlik sement, 
“Tianshan Industries” MCHJning Forish 
tumanida qiymati 2,5 million dollarlik ohak, 
“Jizzax Dong Sheng” MCHJ XKning Gʻallaorol 

tumanida qiymati 3,5 million dollarlik pishgan 
gʻisht, “Pharmatech JV” MCHJning Jizzax 
shahrida qiymati 4,5 million dollarlik tibbiy 
buyumlar, “MIN YUAN SILU” MCHJ QKning 
qiymati 55,1 million dollarlik bezakli oyna 
ishlab chiqarish loyihalari yoʻlga qoʻyilmoqda.

Jizzax viloyatining Xitoy bilan umumiy savdo 
aylanmasi ham yildan yilga oshayotgani iqtisodiy 
aloqalar koʻlami kengayib borayotganidan darak 
beradi. 2023-yil mobaynida savdo aylanmasi 
732,1 million dollarni tashkil etdi. Shundan 
eksport qiymati 35,8 million, import hajmi esa 
696,3 million dollarga teng boʻldi.

Mazkur koʻrsatkichni yangi bosqichga 
koʻtarish maqsadida joriy yil 1-9-iyun 
kunlari Jizzax viloyati delegatsiyasi xizmat 
safari bilan yana bir bor Xitoyga bordi. Bu 
safar ikki davlat, xususan, Jizzax viloyati va 
Xitoyning yirik shaharlari oʻrtasidagi doʻstlik, 
iqtisodiy hamkorlik, strategik sheriklikni 
mustahkamlashga qaratilgan muhim qadam 
boʻldi. Ikki tomonlama kelishuvlarda xitoylik 
ishbilarmonlar bilan viloyatimiz tadbirkorlari 
oʻrtasida iqtisodiy hamkorlikni yanada 
mustahkamlash hamda mazkur davlatdagi 
ilgʻor texnologiyalarni olib kirish yoʻli bilan 
hudud iqtisodiyotini yuksaltirish, aholining 
turmush sharoitini yaxshilashga qaratilgan qator 
kelishuvlarga erishdik.

Xususan, “Zhong Wang Group” kompaniyasi 
bilan qiymati 250 million dollarlik mebel 
mahsulotlari ishlab chiqarish, “XiangHe Zhechen 
Co.Ltd” kompaniyasi bilan qiymati 100 million 
dollarlik avtomobillarga ehtiyot qismlar ishlab 
chiqarish, “Xin Hen Chang” kompaniyasi bilan 
qiymati 10 million dollarlik tovuq goʻshti va 
tuxumi yetishtirish, “Qianwang Group Co.Ltd” 
kompaniyasi bilan qiymati 20 million dollarlik 
elektr skuterlar ishlab chiqarish loyihasi shular 
jumlasidan. “Hongyuan Dong Sheng Stone 
Co. Ltd” kompaniyasi viloyatimizda marmar 
karyerini ishga tushirish boʻyicha qiymati 150 
million dollarlik loyiha boshlamoqchi. Bu 
loyihalar amalga oshsa, minglab yurtdoshlarimiz 
doimiy ish bilan taʼminlanadi.

Safar doirasida Oʻzbekistonning Xitoydagi 
elchixonasida “Huahe International Business 
services” kompaniyasi vakillari va elchixona 
xodimlari tashabbusi bilan forum tashkil etildi. 
Forumni mamlakatimizning  Xitoydagi elchisi 
Farhod Arziyev ochib, ikki davlat oʻrtasidagi 
yaqin qoʻshnichilik, doʻstlik va hamkorlikka 
yuqori baho berdi. Forum ishtirokchilariga 

viloyatimiz salohiyati, resurs va imkoniyatlari 
haqida keng maʼlumot berildi. Hudud salohiyati 
aks etgan taqdimot namoyish etildi. Qator 
sohalar boʻyicha hamkorlik bitimi imzolandi.

Shu kuni Tyanszin universitetida boʻlib, 
OTM rahbariyati bilan uchrashdik. Universitetda 
500 professor-oʻqituvchi ishlaydi, 11 mingdan 
ziyod talaba tahsil oladi. Uning dunyoda 22 ta 
filiali mavjud. Universitet rahbariyati 2025-yilda 
Jizzax viloyatida ham filial ochish taklifini 
bildirdi. 

Universitetda oʻqitiladigan bilimlarning 
asosiy drayverlari robototexnika, yashil 
energiya, innovatsiya, IT, 3D chop etish 
(printer) hamda elektrotexnika sohasidir. 
Xitoydagi eng yirik 3 ta innovatsion markazdan 
biri ushbu universitet hududida joylashgan. 
Bundan tashqari, imkoniyati keng laboratoriya 
hamda universitet huzurida olimlar va talabalar 
amaliyot oʻtashi uchun Tyanszin innovatsion 
parki mavjud.

Xizmat safarimizning oxirgi kunlari 
Shinjon-Uygʻur avtonom hududida oʻtdi. 
Delegatsiyamizni Xalq hukumati raisi Erkin 
Tuniyaz qabul qildi. Qabul davomida Oʻzbekiston 
va Xitoy oʻrtasidagi doʻstona aloqalar, savdo-
iqtisodiy hamda ijtimoiy sohalardagi islohotlar 
toʻgʻrisida suhbatlashdik. Jizzax viloyatining 
geografik joylashuvi, agrar va sanoat ishlab 
chiqarish korxonalari, imkoniyatlari va xorijiy 
tadbirkorlarga yaratilayotgan shart-sharoitlar 
toʻgʻrisida gapirib berdik. Kelgusida ikki 
tomonlama hamkorlikni yoʻlga qoʻyish boʻyicha 
kelishib oldik.
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Xitoy ayni paytda dunyo siyosat maydonida oʻz oʻrni va ovoziga ega, 
iqtisodiy yuksalish va yalpi mahsulot hajmi boʻyicha yetakchilardan. 

Mana shunday qudratli davlat bilan oʻzaro manfaatli hamkorlik oʻrnatish 
mamlakatimiz uchun har tomonlama foydali.

XITOYLIK INVESTORLAR 
JIZZAXGA SARMOYA KIRITISHDA NIMALARGA 

E’TIBOR QARATADI?

Ergash SOLIYEV,
Jizzax viloyati hokimi

Oʻzbekiston va Xitoy dunyo tamadduni tarixida yorqin iz qoldirgan qadimiy 
davlatlar. Xan sulolasi va Fargʻona vodiysidagi Parkana davlati orasidagi 
ilk diplomatik aloqalar eramizdan oldin yoʻlga qoʻyilgan. Ammo tomonlar 
oʻrtasidagi munosabatlar eng rivojlangan palla Buyuk ipak yoʻli gullab-
yashnagan paytga toʻgʻri keladi. Oʻshanda Chin ipagi, qogʻozi, chinnisi, choyi 
va boshqa tovarlar Samarqand, Buxoro kabi shaharlar orqali Yevropaga yetib 
borgan. Xitoy, Markaziy Osiyo va Yevropa orasidagi bilimlar almashinuvi ham 
Buyuk ipak yoʻli orqali kechgan.

ADOLATLI JAMIYAT
IMKONIYATI CHEKLANGAN 

YURTDOSHLARIMIZ UCHUN TENG SHAROITLAR 
YARATILMOQDA
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YANGI O‘ZBEKISTONKOʻZGU
Mamlakatimiz toʻqimachilik va tikuv-trikotaj tarmogʻining barqaror va 

shiddatli rivoji davom etadi. Tarmoqni rivojlantirish dasturida 2025-yilda mahsulot ishlab chiqarish 
hajmini 15 milliard, eksportni esa 7 milliard AQSH dollari miqdoriga yetkazish,  qoʻshimcha 500 mingta 

yangi ish oʻrni yaratish rejalari belgilangan.4
2024-yil 26-iyun, 125-son

Boshlanishi 1-betda

Islohotlar samarasi

Bunyodkorlik

Yuqorida qayd etdikki, Oʻzbekiston 
jahonning eng koʻp paxta yetishtiradigan va 
eksport qiladigan davlatlari qatoriga kirsa-

da, sobiq shoʻrolar davrida mamlakatimizda 
paxtaning bor-yoʻgʻi 8 foizi qayta ishlanardi, 
xolos. 2016-yilga qadar bu borada muayyan 
tadbirlar koʻrildi. Lekin bu davrda mazkur 
tarmoqdan xorijga eksport, asosan, paxta tolasi 
va ip-kalava shaklida amalga oshirilar edi. 

Holbuki, paxta tolasini chuqur qayta ishlab, 
tayyor mahsulot shaklida bozorga chiqarish uni 
tola va ip-kalava sifatida sotishga qaraganda bir 

necha barobar koʻproq foyda keltirardi.
Paxta tolasini oʻzimizda chuqur qayta 

ishlash, undan sifatli, arzon va xaridorgir 
tayyor tovarlar ishlab chiqarish hamda eksport 
hajmini oshirish boʻyicha tizimli chora-tadbirlar 
ishlab chiqildi. Jumladan, Prezidentimizning 
2016-yil 21-dekabrdagi “2017-2019-yillarda 
toʻqimachilik va tikuv-trikotaj sanoatini 
yanada rivojlantirish chora-tadbirlari dasturi 
toʻgʻrisida”gi qarori toʻqimachilik va tikuv-
trikotaj tarmogʻi rivojida yangi davrni boshlab 
berdi. Unda tarmoqni modernizatsiya va 

diversifikatsiya qilish asosida jadal rivojlantirish, 
paxta tolasi, ipak xomashyosini chuqur qayta 
ishlashni taʼminlash, tayyor mahsulot ishlab 
chiqarish va eksport hajmini keskin oshirish 
boʻyicha katta vazifalar qoʻyildi. Qarorda 
korxonalarga imtiyozli kredit hamda soliq va 

bojxona imtiyozlari, preferensiyalar berish, 
mikrofirmalar, kichik korxonalar uchun foyda 
soligʻi va mulk soligʻi toʻlash, yagona soliq 
toʻlovi, Respublika yoʻl jamgʻarmasiga majburiy 
ajratmalar toʻlashdan ozod qilish kabi vazifalar 
belgilandi.

Keyingi yillarda Prezidentimizning 
“Toʻqimachilik va tikuv-trikotaj sanoatini jadal 
rivojlantirish chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
farmoni (2017-yil 14-dekabr), “Yengil sanoatni 
yanada rivojlantirish va tayyor mahsulotlar 

ishlab chiqarishni ragʻbatlantirish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori (2019-yil 
16-sentabr), “Paxta-toʻqimachilik klasterlari 
faoliyatini qoʻllab-quvvatlash, toʻqimachilik 
va tikuv-trikotaj sanoatini tubdan isloh 

qilish hamda sohaning eksport salohiyatini 

yanada oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmoni (2023-yil 10-yanvar) hamda Vazirlar 
Mahkamasining qator qarorlarida sohani jadal 

va tizimli rivojlantirish bilan bogʻliq oʻta muhim 
chora-tadbirlar belgilandi.

Tarmoqda shiddatli oʻsish
Toʻqimachilik sanoatini rivojlantirish 

borasida davlat tomonidan amalga oshirilgan 

chora-tadbirlar sohaning shiddatli oʻsishiga asos 
yaratdi. Shu vaqt mobaynida tarmoqda yuzlab 

yirik zamonaviy korxonalar ishga tushirildi. 

Yangidan tashkil etilgan kichik korxona va 
sexlar bundan bir necha barobar koʻp boʻldi. 

Bundan tashqari, “Temir daftar”, “Ayollar 

Soy oʻzani Boysun tumani markazidan 
quyiroqda ikkiga boʻlinadi. Bandixonda oʻzanlar 
birlashib, Kofrun nomli daryoga aylanib oqadi. 
Quyiroqda esa koʻp sonli soylarga boʻlinib 
ketadi. Ulardan eng kattasini quruq oʻzanli 
Taqirkoʻlsoy deb atashadi. Daryo qor suvi bilan 
ham toʻyinadi.

SURXONDARYODA YANA BIR 

SUV OMBORI QURILMOQDA

Odil OLIMJONOV, 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi 
huzuridagi Iqtisodiy tadqiqotlar va islohotlar markazi 
bosh ilmiy xodimi, iqtisodiyot fanlari doktori, professor

daftari” va “Yoshlar daftari” dasturlari orqali 

minglab oilalar tikuv mashinalari bilan 

taʼminlandi va ish boshladi. Chekka-chekka 
qishloqlarda fabrikalarning buyurtmalari bilan 

uylarida kiyim tikayotgan yoki oʻzlari mustaqil 
ishlayotgan tikuvchilar ham juda koʻp va 
ularning soni tobora oshib bormoqda. 

Umuman olganda, bugun toʻqimachilik 
sohasida 6 mingdan koʻp xoʻjalik subyekti 
mavjud, ularda 570 ming kishi ishlaydi. 
Mamlakatimizda sanoat tarmoqlari ichida 
toʻqimachilik sohasi eng koʻp ish oʻrinlari 
yaratmoqda, ishlovchilar soni boʻyicha ham 
birinchi oʻrinni egallamoqda. 

Paxta yetishtirish va uni qayta ishlashni 
jahonning ilgʻor davlatlarida samarali ekanini 
koʻrsata olgan yagona klaster tizimi tashkil 
etildi. Natijada bugun paxta xomashyosining 

100 foizi ular tomonidan yetishtirilmoqda. 

Davlat klasterlarni har tomonlama qoʻllab-
quvvatlamoqda. Natijada 2016-2023-yillarda 
toʻqimachilik sanoatida tub miqdor va sifat 
oʻzgarishlari yuz berdi.

turdagi toʻqimachilik mahsulotlari eksport 
qilindi. Bular juda katta natija, chet davlatlarda 
tovarlarimizga qiziqish tobora kengayib boryapti 

va shu bois, yaqin kelgusi davrda toʻqimachilik 
mahsulotlarimizni sotib olayotgan davlatlar soni 

yanada ortishi aniq. 

Oʻzbekistonda tayyorlangan toʻqimachilik 
mahsulotlarining eksport geografiyasiga nazar 
solsak, uning, haqiqatan, dunyoni egallab 
borayotganiga guvoh boʻlamiz. Mahsulotlarimiz 
jahonning barcha qitʼalariga joʻnatilmoqda.  
Yevropaning Buyuk Britaniya, Fransiya, 
Italiya, Germaniya, Portugaliya, Ispaniya, 
Niderlandiya kabi 27 davlatida kiyimlarimizni 

sevib kiyishmoqda. Amerika qitʼasining 
AQSH, Kanada, Braziliya kabi 8 davlatida 
mahsulotimizni sotib olishmoqda. Osiyoning 

Yaponiya, Janubiy Koreya, Xitoy, Hindiston 
kabi 20 dan ortiq davlatida toʻqimachilik 
mahsulotlarimiz allaqachon oʻz xaridorlarini 
topgan. Hatto olis Afrika qitʼasining Misr, 
Janubiy Afrika Respublikasi, Marokash, Tunis 
davlatlarida “Oʻzbekistonda tayyorlangan” 
brendi maʼlum va mashhur boʻlib ulgurdi.

Shu tariqa oʻrta asrlarda gurkirab rivojlangan 
va keyinchalik  turli sabablarga koʻra tanazzulga 
yuz tutgan qudratli toʻqimachilik markazi qayta 
tiklandi!

Eng yaxshi barometr — bozor
Xalqimizda “Shahar yoki mamlakatning 

ahvolini bilmoqchi boʻlsang, uning bozoriga 
kirib koʻrgin” degan naql bor. Mamlakatda 
muayyan ishlab chiqarish tarmogʻi qay darajada 
rivojlanganini ham bozor va doʻkonlarda darhol 
sezish mumkin. Masalan, 2016-yilgacha boʻlgan 
davrda doʻkon va bozorlarimizda  sotilayotgan 

kiyim-kechakning mutlaq katta qismi import 
mahsulot edi.

Asta-sekin doʻkonlarning bir chetida 
Oʻzbekistonda ishlab chiqarilgan ichki 
kiyimlar, sochiq, bolalar kiyimlari kabi 
oddiy mahsulotlar paydo boʻla boshladi. 
Ular sifatli va arzon edi. Shu bois, xaridorlar 
endi oʻz mahsulotlarimizni sotib ola 

boshladi. Keyinroq mahsulot turlari keskin 

kengaydi — doʻkonlarda oʻzimizda tikilgan 
bejirim va arzon ayollar, erkaklar va bolalar 
koʻylaklari, kostyum-shimlar paydo boʻldi. 

Shu tariqa Oʻzbekistonda tikilgan kiyim-
kechak yurtimiz bozorlarini egallay boshladi. 
Toʻqimachilik sanoati gurkirab rivojlanib, 
ishlab chiqarish hajmi tinmasdan oshib 
bordi. Endi korxonalar xorijga eksport qilish 

yoʻllarini qidira boshladi. Dastlab Qirgʻiziston, 
Qozogʻiston, Tojikiston, Turkmaniston, 
Rossiya, Ukraina kabi davlatlarga kiyim-
kechak eksporti boshlandi. Keyinchalik 
mahsulot eksport qilinayotgan davlatlar soni 

oshib borib, mato va kiyimlarimiz barcha 
qitʼalarni zabt etdi. 

Bugun baralla aytishimiz mumkinki, 
xalqimizning asosiy qismi oʻzbek toʻqimachilik 
va tikuv-trikotaj sanoati mahsulotlarini 

kiymoqda. Ular bejirimligi, qulayligi va arzon 
narxi bilan Oʻzbekiston bozorlaridan import 
mahsulotlarni deyarli siqib chiqardi.

Kelgusi rejalar
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 

toʻqimachilik sohasini jadal rivojlantirish 
borasida koʻzda tutilgan maqsadlarga yetish 
uchun 2024-yil 16-aprel kuni Prezidentimiz 
raisligida toʻqimachilik sohasida eksport va 
investitsiya hajmlarini oshirish masalalari 

yuzasidan boʻlib oʻtgan videoselektor 
yigʻilishida qator vazifalar belgilandi. Jumladan:

— “A” reytingi bor tadbirkorlarga ham 
ikki yil davomida qoʻshilgan qiymat soligʻini 
qaytarish boʻyicha bir kunda xulosa berish 
tizimini ishga tushirish;

— xorijdagi “erkin zonalar”ning  omborlarini 
ijaraga olish, boʻyalgan mato eksport qilgan 
korxonalarga xorijiy valyutada kredit ajratish 

tizimini joriy qilish;

— tadbirkorlar reytingida “A” toifadagi 
eksportchi korxonalarga akkreditivni garovga 
olish va uning 70 foizi miqdorida aylanma 

mablagʻ uchun kredit ajratish tizimini yoʻlga 
qoʻyish;

— toʻqimachilik korxonalariga obyektlarni 
oʻz kuchi bilan qurishga ruxsat berish;

— gazlama, boʻyash-pardozlash, tayyor 
tikuv-trikotajdagi 10 million dollargacha boʻlgan 
loyihalar uchun chet el valyutasida olinadigan 
kreditlar boʻyicha foiz xarajatlarining 6 foizdan 
yuqori qismini kompensatsiya qilish;

— toʻqimachilik korxonalari aylanmasi 
uchun berilgan kreditlarning qaytarish muddatini 
uzaytirib, tadbirkorlarga grafik boʻyicha oʻz 
vaqtida qaytarilgan summaga teng miqdorda 

revolver kredit berish. 

Toʻqimachilik uyushmasi faoliyatini yanada 
faollashtirish maqsadida Klasterlar uyushmasi 

va Toʻqimachilik uyushmasi birlashtirilib, 
“xomashyodan tayyor mahsulotgacha” yagona 
tizimi yaratiladi. Uyushmani toʻqimachilikning 
har bir yoʻnalishidagi tadbirkorlardan iborat 
kengash boshqaradi.

Uyushma klasterlar va toʻqimachilik 
korxonalariga mahsulot, investitsiya, eksport va 
ish oʻrinlarini koʻpaytirishga koʻmaklashishi, 
brendlar bilan ishlashning yaxlit tizimini 

yoʻlga qoʻyishi, xalqaro sertifikatlarga ega 
eksportchilar sonini oshirishi, yetakchi sorsing, 
brend va riteylerlarni jalb qilishi, Yevropa 
davlatlarida keng qamrovli targʻibot tadbirlarini 
oʻtkazishi nazarda tutiladi. Shuningdek, ilm-fan 
va amaliyot uygʻunligini taʼminlash maqsadida 
klasterlarda tadqiqot (R&D) guruhlari tashkil 
etiladi.

Umuman olganda,  mamlakat imiz 
toʻqimachilik va tikuv-trikotaj tarmogʻining 
barqaror va shiddatli rivoji davom etadi. 

Tarmoqni rivojlantirish dasturida 2025-yilda 
mahsulot ishlab chiqarish hajmini 15 milliard, 
eksportni esa 7 milliard AQSH dollari miqdoriga 

yetkazish,  qoʻshimcha 500 mingta yangi ish 
oʻrni yaratish rejalari belgilangan. Pirovard 
maqsad xomash yoni chuqur qayta ishlab, undan 
yuqori qoʻshilgan qiymatli mahsulotlar ishlab 
chiqarish va xorijga faqat tayyor mahsulot 
eksport qilishdir. Buning uchun xalqaro bozorda 
xaridorgir boʻlgan yangi mahsulotlar ishlab 
chiqarish oʻzlashtiriladi. Sifatni yanada oshirish 
maqsadida toʻqimachilik sohasidagi xalqaro 
standartlarga oʻtiladi. 

Mamlakatimizdagi tub islohotlar xalqaro 

tashkilotlar tomonidan eʼtirof etilib, oʻzbek 
paxtasiga boykot bekor qilindi hamda 2021-yil 

10-apreldan Oʻzbekiston GSP+ning umumiy 
preferensiyalar tizimi boʻyicha benefitsiar 
mamlakat sifatida qabul qilindi. GSP+ tizimi 
rivojlanayotgan mamlakatlar tomonidan 

rivojlangan davlatlarga eksport qilinadigan 

tovarlarga tariflarni toʻliq bekor qilish imtiyozini 
taqdim etadi. Bu ham oʻzbek toʻqimachilik 
mahsulotlari eksporti yanada oʻsishiga xizmat 
qiladi.

Muxtasar aytganda, yangi Oʻzbekiston 
iqtisodiy siyosatida boshlangan tub 

oʻzgarishlar toʻqimachilik sanoatining 
ham qiyofasini butkul oʻzgartirib yubordi, 
uni sanoatning eng muhim tarmoqlaridan 

biriga aylantirdi. “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasida belgilangan vazifalar  

toʻqimachilik tarmogʻining mamlakatimiz 
iqtisodiyoti drayverlaridan biri ekaniga doir 

maqomini yanada kuchaytiradi. Yaqin kelgusi 
davrda sohada yuz minglab yangi ish oʻrinlari 
yaratiladi, uning xalqimiz farovonligini 
oshirish hamda mamlakatimiz iqtisodiyoti va 

eksportidagi ahamiyati yanada yuksaladi.

Kelganlar biladi: Boysunda Hangaronsoy degan daryo bor. Hisor tizmasining 
janubiy tarmoqlari boʻlgan Ketmonchopti togʻlari etagidagi buloqlar suvidan shakllanib, Kofrun 

qishlogʻigacha oqadigan soy shu nom bilan maʼlum va mashhur.

Asrlar davomida bu daryoning beminnat 

saxovati ortidan qanchadan qancha bogʻ-rogʻ 
 bunyod etilgani bor gap. Ammo bahor va yoz 

oylaridagi sel toshqini koʻplab bogʻlarga, chorva 
mollariga, aholi turar joylariga xavf solishini 
ham bu yerdagilar yaxshi biladi.

Daryo quyiga oqqani sari Bandixon hududiga 

kelganda singib ketadi. Yogʻingarchilik koʻp 
kuzatilganda sel toshqini yuzaga keladi. Bu 

xavfning oldini olishning eng maqbul yechimi 
Hangaronsoydan oqib keluvchi suvni bir joyda 
yigʻib, undan maqsadli foydalanishdir. Bir 
necha avlod shu orzu bilan yashadi.

Mustaqillikning ilk yillaridanoq shu 

ishga qoʻl urildi. Suv omborini qurish ishlari 
ikki bosqichda bajarildi. Dastlabki ishlar 
1999-2006-yillarda amalga oshirilgan boʻlsa, 
2010-yilga kelib, keyingi bosqich uchun loyiha 
tayyorlandi. Unga koʻra, 2011-yildan ishlar 
davom ettirildi. 2016-yildan soʻng esa bir 
necha oʻn yildan beri qurilishi bitmayotgan 
ishlar jadallashdi. Real tashabbuslar ilgari 
surildi. 2020-yilgacha qurilish-montaj ishlari 
davom ettirildi. Ayni paytda inshootda 

qoʻshimcha qurilish ishlari bajarilmoqda. Joriy 
yil sentyabrda esa suv ombori toʻliq ishga 
tushirilishi rejalashtirilmoqda.

Mazkur suv ombori Boysun tumani 

markazidan 11 kilometr uzoqda, Hangaronsoy 
oʻzanida barpo etildi. Ayni paytda ulkan suv 
yigʻish inshootida 1,5 million kub metr suv 
jamlandi. Shu paytga qadar bahor oylarida 

pishqirib oqqan sel suvi Hangaronsoy, Kofrun, 
Laylaksoy hamda Bandixonsoy qirgʻoqlarini 
yemirib, aholi yashash punktlariga ham jiddiy 
zarar yetkazardi. Endi bu jilovsiz soylar suvi bir 

joyda jam boʻlmoqda. Mutaxassislar fikricha, 
ushbu loyiha amalga oshirilishi tufayli hududda 

suv tanqisligi muammosi yechiladi. 
— Surxondaryo viloyatida bugunga qadar 

5 ta suv ombori mavjud edi. Hangaronsoy 

—oltinchi suv ombori. Qishloq xoʻjaligida 
uning alohida oʻrni bor. Bu yerda suv 
yigʻiladi. Boysun, Bandixon tumanlari 
aholisiga bosqichma-bosqich yetkazib beriladi. 
Masalan, bu yil yogʻingarchilik moʻl boʻldi. 
Shu bilan birga, sel toshqini ham kuzatildi. 
Shunday sharoitda yangi qurilgan suv ombori 

aholiga yaxshilikka xizmat qildi, — deydi 
“Surxondaryo suv qurilish invest” davlat 

muassasasi bosh muhandisi Shohimardon 

Qulmatov. — Davlatimiz rahbarining oʻtgan 
yili 16-17-noyabr kunlari Surxon daryo ga 
tashrifi davomida Boysun tumanidagi sigʻimi 
6,1 million kub metr boʻlgan Hangaronsoy suv 
ombori qurilishini joriy yilning bahorgi sel 

toshqini davrigacha yakunlash boʻyicha tegishli 
topshiriq berilgan edi. Ayni kunlarda mazkur 

suv inshootida oxirgi  bosqichda qurilish-montaj 
ishlari bajarilmoqda. Joriy yilning 9 oyi yakuni 

bilan ushbu suv ombori toʻliq foydalanishga 
topshirilishi rejalashtirilgan.

Hangaronsoy suv omborining geografik 
joylashuvi togʻli va togʻoldi hududda boʻlgani 
bois, uni barpo qilishda, avvalo, xavfsizlik 
texnikasi meʼyorlariga toʻliq amal qilindi. Uning 
qurilishida 1,5 million kub metr yer ishlari, 9,8 
ming kub metr betonlash va 3 metr yer osti 

ishlari bajarildi. Endi bu joyda toʻplanadigan 6,1 
million kub metr obihayot aholi tomorqalari va 

qishloq xoʻjaligi maydonlariga yetkazib beriladi. 
Darvoqe, toʻgʻonning uzunligi 476, balandligi 
45 metrga teng. Ushbu suv saqlash inshootini 
bunyod etishga 60,7 milliard soʻm sarflandi.

— Bu yerda favqulodda vaziyatlarda suv 
tashlash imkonini beruvchi qoʻshimcha inshoot 
bunyod etiladi. Dambalarning quyi qismida 

6 ta kuzatuv qudugʻi quriladi, — deydi ish 
boshqaruvchi Toʻlqin Xoliqov.

Yangi gidroinshoot ishga tushishi bilan 

Kofrun qishlogʻi hududidagi 500 gektar lalmi 
maydon oʻzlashtiriladi. Bundan tashqari, Rabot 
massividagi 300 gektar yerga nasos yordamida 

suv chiqarilib, samarali sugʻorish tizimi yoʻlga 
qoʻyiladi.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

XOM-ASHYONI CHUQUR QAYTA ISHLASH 

VA XORIJGA FAQAT TAYYOR MAHSULOT 

EKSPORT QILISH TASHABBUSI

2023-yilda toʻqimachilik va tikuv-trikotaj 
mahsulotlari ishlab chiqarish  hajmi soʻnggi 
7 yilda jiddiy sakrash qildi, yaʼni 22,4 trillion 
soʻmdan 94 trillion soʻmga yetdi yoki 4,2 
barobar oshdi.

Shu davr mobaynida tarmoqda eksport 

hajmi 3,3 barobar koʻpaydi. Eksport tarkibida 
ham chuqur sifat oʻzgarishlari yuz bermoqda. 
2016-yilda toʻqimachilik mahsulotlari jami 
eksporti 916,2 million dollarni tashkil qilib, 
uning asosiy qismi, yaʼni 506,8 million dollari 
yoki 55,3 foizi ip-kalava hissasiga toʻgʻri 
kelgan. Tayyor toʻqimachilik mahsulotlarining 
ulushi 31,9 foizga teng boʻlgan, xolos.

Oradan 7 yil oʻtib, yaʼni 2023-yilda eksport 
tarkibida ip-kalavaning hissasi keskin 

qisqarib, 41,1 foizga tushgan, tayyor 
mahsulotlar ulushi esa 43,1 foizga 
yetgan. Bu raqamlar tarmoq ip-kalava 

kabi yarim tayyor mahsulotlar ishlab 

chiqarishdan tayyor mahsulotlar 
ishlab chiqarishga oʻtayotganidan 
dalolat beradi. 

Barcha qitʼalar 
zabt etilmoqda

Keyingi 7 yilda oʻzbek toʻqimachilik 
mahsulotlarining sifati keskin oshgani va 

barcha koʻrsatkichlar boʻyicha koʻpchilikka 
maʼqul boʻla boshlagani xorijiy davlatlarda 
ularga ehtiyoj ham keskin ortishiga sabab boʻldi. 
“Oʻzbekistonda tayyorlangan” brendi ostida 
chiqayotgan mahsulotlar jahon bozorlarini 

egallay boshladi. Tarmoqda “Posco Textile”, 
“Osborn Textile”, “Ideal”, “Indorama Kokand 
Textile”, “XORAZM TEX”, “Nil-Granit”, 
“Elegant Garment Textile”, “Pronto Textile 
Group” kabi xorijiy davlatlarda ham taniqli 

oʻnlab korxonalar oʻsib chiqdi.
Agar yaqin davrgacha eksportning asosiy 

qismi MDH davlatlariga toʻgʻri kelgan boʻlsa, 
bugun Oʻzbekiston toʻqimachilik mahsulotlari 
83 davlatga eksport qilinmoqda. Kezi 

kelganda taʼkidlash lozimki, mamlakatimizdan 
mahsulotlar va xizmatlar eksporti 122 davlatga 

amalga oshirilmoqda. 2017-yilda toʻqimachilik 
mahsulotlari eksporti jami eksportning 8,1 
foizini tashkil qilgan boʻlsa, 2023-yilda bu 
koʻrsatkich 12,5 foizga yetdi. Xorijga 639 
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Shiddat bilan rivojlanayotgan dunyoda kechayotgan ziddiyatli jarayonlar taʼsiri 
mamlakatimizni ham chetlab oʻtayotgani yoʻq. Bunga biz uygʻoq qalbli, ilmu maʼrifatli, 

maʼnaviyatli, yaratuvchan yoshlarimiz bilan qarshi tura olamiz.

Boshlanishi 1-betda

Davlat inson uchun

Taʼlim SPIN-OF TAJRIBASINI 

JORIY ETISH MUHIM

* * *
Zamonaviy hayot tez rivojlanmoqda. 

Bu, ayniqsa, megapolislarda yaqqol koʻzga 
tashlanadi. Shahar aholisi koʻpayishi va asosiy 
iqtisodiy drayverga aylana borishi tamaddunning 
bosh tendensiyalaridan biriga aylanmoqda. 
Rivojlanayotgan infratuzilma sabab xavfsizlik 
sektoriga alohida talablar qoʻyiladi. Avvalo, bu 
ishonchlilik, barqarorlik va kecha-yu kunduz 
ogohlik, demakdir.

Bugun mamlakatimizda joriy etilayotgan 
“Xavfsiz shahar” loyihasining asosiy vazifasi 
ham aholining hayoti va sogʻligʻi bilan bogʻliq 
xavfsizlikni taʼminlash, osoyishtalik va 
taraqqiyotni asrashdir.

— Ichki ishlar vazirligi, Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi Vazirlar Kengashi, Toshkent 
shahri va viloyatlar hokimliklari bilan birgalikda 
2024-yili hududlarda “Xavfsiz shahar” 
yagona integratsiyalashgan tizimini yaratish 
va rivojlantirish yuzasidan yillik manzilli 
dasturlar ishlab chiqildi, — deydi “Xavfsiz 
shahar” tizimlarini rivojlantirish markazi 
direktori Ulugʻbek Kulanov. — Dastur ijrosi 
doirasida hududlarda tizimni joriy qilish uchun 
bosqichma-bosqich qurilmalar xarid qilin yapti 
hamda belgilangan manzillarda oʻrnatilib, ishga 
tushirilmoqda.

Mahallalardagi koʻp qavatli uylar, taʼlim, 
sogʻliqni saqlash muassasalari hamda ularga 
kirish-chiqish joylarida intellektual videokuzatuv 
kameralari oʻrnatilib, ichki ishlar organlarining 
tayanch punktlari axborot tizimiga integratsiya 
qilinmoqda. Jamoat joylarida, yaʼni maydonlar, 
madaniyat va istirohat bogʻlari, bozorlar, savdo 
markazlari, muzey, koʻngilochar maskanlar, dam 
olish majmualari, mehmonxonalarda shaxsni 
yuzdan tanib olish kameralari oʻrnatish hamda 
ularni hududiy ichki ishlar organlari va Milliy 
gvardiya boʻlinmalarining axborot tizimi bilan 

Mazkur haftalik doirasida “Follow 
up Conferences”, “TUIT Digital Girls”, 

Risolat MADIYEVA, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

integratsiya qilish boʻyicha ishlar bajarilmoqda.
Shuningdek, shahar va tumanlarda 

yongʻin xavfsizligi, ekologik, seysmologik, 
gidrometeorologik vaziyatni monitoring 
qilish tizimlarini “Xavfsiz shahar” tizimiga 
integratsiyalash, yoʻllarda harakat xavfsizligini 
raqamli boshqarishda yoʻl harakati monitoringini 
tashkil qilish, transport vositasining davlat 
raqami belgilarini aniqlashda intellektual foto va 
video qayd etish integratsiyalashgan tizimlarini 
joriy etish koʻzlangan.

“Xavfsiz shahar” loyihasi toʻliq joriy 

etilgandan soʻng tizimlar orqali jinoyatchilik 30-
40 foizgacha kamayishiga, foto-video materiallar 
yordamida jinoyatlarning 40-50 foizgacha fosh 
etilishiga erishiladi. Videokuzatuv tizimi 24 soat 
onlayn rejimda ishlaydi va har bir kamera orqali 
olingan video maʼlumotlar belgilangan talab 
asosida 30 sutka saqlanadi. Bu maʼlumotlardan 
keyinchalik huquqbuzarliklarni tergov qilish va 
dalillar toʻplashda foydalanish mumkin.

* * *
Mamlakatimiz sayyohlarning eʼtiboriga 

sazovor boʻlib kelmoqda. Kirish-chiqish 
tartib-taomillari soddalashtirilgani tufayli 
yurtimizga kelayotganlar soni yildan yilga 
ortayotir. Sayohatga otlangan kishi, avvalo, 
oʻzi borayotgan mamlakat haqida internetdan 
maʼlumot izlaydi. Hayoti va salomatligi xavfsiz 
boʻlishiga ishonch hosil qilgachgina, koʻzlangan 
manzil sari yoʻl oladi.

Yurtimizda sayyohlar xavfsizligini taʼminlash 
maqsadida turizm politsiyasi tashkil etilgani, 
“Xavfsiz turizm” tamoyili yoʻlga qoʻyilgani 
tinchliksevar va mehmondoʻst xalqimiz xohish-
irodasini yorqin ifoda etayotir.

Davlatimiz rahbari oʻtgan yil oktabrda 
Butunjahon turizm tashkiloti Bosh Assam-
bleyasining Samarqandda boʻlib oʻtgan 
25-sessiyasida “Global turizmning eng dolzarb 
muammosi — bu turistlarning kafolatlangan 
xavfsizlik tizimini taʼminlashdir”, degan edi. 
Xalqaro turizm amaliyotiga koʻra, sayohatchilar 
koʻpayishi va sayohat geografiyasi kengayishi 
bilan xavfsizlik choralariga rioya qilish zarurati 
keskin ortadi. Xoʻsh, mamlakatimizda sayohat 
xavfsizligini taʼminlash maqsadida qanday 
ishlar bajarilmoqda?

— Toshkent viloyatida sayyohlik obyektlari 
va ularga tutash hududlarda jamoat tartibini 
saqlash, huquqbuzarliklarning barvaqt 
oldini olish, turistlarning huquq va qonuniy 
manfaatlarini himoya qilish yoʻlida qator ishlar 
bajarilmoqda, — deydi Ulugʻbek Kulanov. — 
Toshkent viloyati Boʻstonliq tumani “Chorvoq” 
erkin turistik zonasida “Xavfsiz turizm” loyihasi 
doirasida 134 ta obyektning videokuzatuv 
kameralari “Vaziyatlar markazi”ga integratsiya 
qilindi. Shu bilan birga, tirbandliklarning 
oldini olish uchun noqonuniy toʻxtash va 
toʻxtab turish qoidabuzarliklarini aniqlovchi, 
tezlikni oʻlchovchi radar, avtotransport oqimini 
hisoblovchi va davlat raqamini aniqlovchi, 
foto-video qayd etish hamda yongʻindan xabar 
beruvchi intellektual videokuzatuv qurilmalari 
oʻrnatilib, foydalanishga topshirildi. Bu say-
yohlar xavfsizligini taʼminlash, jamoat tartibi 
hamda yoʻl harakati qoidalari buzilishining 
oldini olish, voqea-hodisalarni uzluksiz kuzatib 
borish, muammoning bevosita boshlangʻich 
nuqtasidan xabardor boʻlish va bartaraf 
etishga xizmat qiladi. Oʻz navbatida, turizm 
sohasida xizmatlar koʻrsatuvchi va yetib kelgan 
sayyohlar hisobini yurituvchi davlat hamda 
nodavlat tashkilotlarning yagona axborot 
bazasini shakllantirishda qoʻl kelmoqda. 24 
soatlik kuzatuv rejimini barcha hududlarda 
yoʻlga qoʻyish, birinchi navbatda, joylardagi 
osoyishtalikni taʼminlashga hissa qoʻshmoqda.

Turizm jahon iqtisodiyotida jadal 
rivojlanayotgan va eng daromadli tarmoqlardan 
biri. Mamlakatda turizm rivoji aholi bandligini 

taʼminlash, transport, aloqa, qurilish, qishloq 
xoʻjaligi va boshqa koʻpgina sohalar, umuman, 
iqtisodiyotning yuksalishiga asos boʻladi. Bu 
aholining umumiy iqtisodiy farovonligiga 
munosib hissa qoʻshishi barobarida xalqaro 
ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy va madaniy aloqalar 
yaxshilanishiga xizmat qiladi. “Xavfsiz 
shahar”da “Xavfsiz turizm” yoʻlga qoʻyilgani 
sayyohlar oqimining yanada koʻpayishida bosh 
omil boʻladi.

* * *
Shu kunlarda oliy taʼlim muassasalarida 

2024/2025-oʻquv yili uchun imtihonlarga 
tayyorgarlik jarayoni qizgʻin ketmoqda. 
Minglab qorakoʻzlar va ota-onalar koʻnglida 
umid uchqunlaydi. Ilgari test sinovlarida turli 
noqonuniy holatlar kuzatilardi. Misol uchun, 
abituriyent oʻrniga boshqa odam test topshirishi 
yoki jarayonda unga koʻmak berilishi, telefondan 
foydalanish kabi holatlar uchraganini istisno 
qilolmaymiz. Bugun test sinovlari shaffofligi, 
haqqoniyligini taʼminlashga katta eʼtibor 
qaratilmoqda. Bu esa abituriyentlar va ota-onalar 
koʻnglida umid uygʻotadi. Bitta bilimsizning 

qingʻir yoʻl bilan testdan oʻtgani oʻnlab yigit-
qizlar ruhiyatiga zarba berishini tasavvur qilish 
ogʻriqli. Yoshlar qalbida ertangi kunga ishonchni 
yoʻqqa chiqaradigan bu kabi noqonuniy ishlarga 
bugun chek qoʻyilgan.

— Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi huzuridagi Bilim va malakalarni 
baholash agentligi taqdim etgan roʻyxatga 
muvofiq, 2024/2025-oʻquv yilida oliy taʼlim 
muassasalariga oʻqishga qabul qilish boʻyicha 
85 ta katta sigʻimli yopiq binoga jami 172 
dona shaxsni identifikatsiyalash va 2205 dona 
yoʻnaltirilgan videokuzatuv kamerasi oʻrnatish 

koʻzda tutilgan, — deydi Ulugʻbek Kulanov. 
— Videokuzatuv va shaxsni identifikatsiyalash 
tizimlarini montaj qilish hamda imtihon oʻtkazish 
vaqtida tizimlarni texnik qoʻllab-quvvatlash 
ishlari autsorsing asosida bajarilmoqda.

Hozir “Xavfsiz shahar” tizimlarini 
rivojlantirish markazi tomonidan videokuzatuv 
qurilmalarini joylarga yetkazish va montaj 
ishlari yakunlanmoqda.

* * *
Mahalla yosh avlod uchun azaldan ezgulik 

beshigi, tarbiya oʻchogʻi boʻlib kelgan. 
Insonlarning oʻzaro mehr-oqibatli, muruvvatli, 
saxovatli boʻlishi va oʻziga xos jamoani 

shakllantirishda bu noyob institutning oʻrni 
beqiyos. Mahalladagi hurmatga sazovor keksalar 
hamisha yoshlar uchun ibrat, yigit-qizlarning har 
bir xatti-harakati ularning koʻz oʻngida boʻlgan. 
Ana shu azaliy anʼana bugun “Bir nuroniy — 
oʻn yoshga masʼul” tamoyiliga muvofiq amalga 
oshirib kelinayotir. Hayotiy tajribaga ega, faol 
nuroniylarning yoshlar tarbiyasiga masʼul 
boʻlishi zamirida ham osoyishtalik, obodlik, 
farovonlik orzusi mujassam boʻlsa, ajab emas.

“Bir kun janjal boʻlgan uydan qirq kun 
baraka ketadi”, deydi xalqimiz. Tasavvur qiling, 

bir kungi janjal yoki qaltis harakat xonadonga, 
mahallaga, mamlakatga qanchalik ziyon 
yetkazadi. Koʻngilsiz bir holat tufayli inson 
hayoti parokanda boʻlishi, oila aʼzolarining 
maʼnaviy va moddiy yoʻqotishi, mahalla 
notinchligi va bu oqibatni bartaraf etish uchun 
sarflanadigan mablagʻ — davlat byudjetiga 
yetkaziladigan zarar miqdorini koʻz oldingizga 
keltirsangiz, tinchlik-osoyishtalik qanchalar 
bebaho neʼmat ekanini anglaysiz.

Mahallalardagi notinch xonadonlar, turli 
noxush vaziyatlarni kamaytirish, tinchlik-
osoyishtalikni taʼminlash uchun bugun 

Namangan, Sirdaryo, Buxoro, Samarqand, 
Fargʻona, Toshkent viloyatlari hamda Toshkent 
shahri mahalla hududlarida jami 1157 ta, shahar 
va tumanlarga kirish-chiqish obyektlariga 
transport vositasini roʻyxatdan oʻtkazish davlat 
raqami belgilarini aniqlovchi 19 ta va yoʻl 
harakati qoidabuzarliklarini foto-video qayd 
etuvchi avtomatlashtirilgan tizim uchun 84 ta 
toʻxtash va toʻxtab turish, belgilangan tezlikdan 
oshirilganlik qoidabuzarliklarini aniqlovchi 9 ta 
kamera oʻrnatildi.

Shu bilan birga, “Raqamli xavfsiz mahalla” 
konsepsiyasi doirasida Samarqand, Namangan, 
Fargʻona, Qashqadaryo viloyatlarida jami 
790 ta, shahar va tumanlarga kirish-chiqish 

obyektlarida transport vositasini roʻyxatdan 
oʻtkazish davlat raqami belgilarini aniqlovchi 71 
ta kamera ishlab turibdi.

Prezidentimiz raisligida oʻtgan yili 
28-iyulda Fargʻona shahrida hududlarda 
huquqbuzarliklarning oldini olish va 
jinoyatchilikka qarshi kurashish borasidagi 
ustuvor vazifalar yuzasidan oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishida jinoyat qilgan 
shaxslarning har uchinchisini yoshlar tashkil 
qilayotgani afsus bilan qayd etildi. “Eʼtibor 
bering, yoshlar jinoyatchiligining katta 
qismi nazoratsiz qolgan voyaga yetmaganlar 
tomonidan sodir qilinmoqda. Eng achinarlisi, 
voyaga yetmaganlar ichida oʻta ogʻir jinoyat 
sodir etganlari ham bor”, degan edi davlatimiz 
rahbari. Shu bois, yoshlar bilan manzilli ishlash 
dasturlari amalga oshirilishi belgilangan. Oilaviy 
nizolar, ayollar jinoyatchiligi holatlariga ham 
eʼtibor qaratilib, ogʻir hayotiy ahvolga tushgan 
oilalarga yordam berish boʻyicha “ijtimoiy 
xizmat ishi” ochilishi, “Xavfsiz oila” tamoyili 
asosida alohida tizim yoʻlga qoʻyilishi koʻzda 
tutilgan edi.

“Qush uyasida koʻrganini qiladi”, 
deydi dono xalqimiz. Oiladagi maʼnaviy 
muhit farzand tarbiyasida yaqqol koʻzga 
tashlanadi. Munosabatlarda muammosi 
boʻlgan, masʼuliyatsiz ota-ona kelgusi noxush 
vaziyatlarga zamin tayyorlaydi. Oiladagi 
boʻshliq bolaning turli yoʻllarga kirishi, har 
yerdan va har kimdan tayanch izlashiga sabab 
boʻladi.

Shiddat bilan rivojlanayotgan dunyoda 
kechayotgan ziddiyatli jarayonlar taʼsiri 
mamlakatimizni ham chetlab oʻtayotgani 
yoʻq. Bunga biz uygʻoq qalbli, ilmu maʼrifatli, 
maʼnaviyatli, yaratuvchan yoshlarimiz bilan 
qarshi tura olamiz. Bunday yigit-qizlar tinch-
totuv, mehr-oqibatli oilalarda kamolga yetadi. 
Fuqarolarning ichki olamini tartibga keltirish, 
ayniqsa, yigit-qizlar qalbida shukrona, hayotdan 
minnatdorlik tuygʻularini shakllantirish, 
qiyinchiliklarni oqillik va sabr bilan yengish, 
tiriklik, tinchlik-osoyishtalik qadri ulugʻ ekanini 
anglashga koʻmak berish ishlari mushtarak 
olib borilishi zarur. Shunda “Xavfsiz shahar” 
tamoyilining samarasi yanada yaqqol koʻrinadi.

* * *
Yoʻllardagi harakat xavfsizligini taʼminlash 

bugun juda ham dolzarb. Bu masalaga 
shaharsozlik va ilmiy qarash bilan yondashuv 
zarurligini davrning oʻzi taqozo etmoqda.

Bugun yoʻllarda fuqarolar uchun xavfsiz 
sharoit yaratish va harakatlanish madaniyatini 

shakllantirish borasida qator ishlar bajarilyapti. 
Yoʻllarda tirbandlikning oldini olish uchun 
qavatli koʻpriklar, yoʻl oʻtkazgichlari qurilyapti. 
Yoʻl harakati xavfsizligini taʼminlash maqsadida 
qoidabuzarliklarni qayd etish tizimi ishlab 
turibdi. Ammo oʻrnatilayotgan qurilmalarga 
aholi tomonidan “Jarima toʻlash oson emas. 
Nega kerak shu qurilmalar?” degan  eʼtirozlar 
ham uchrab turadi.

— Tanganing ikkinchi tomoni ham bor, 
— deydi Ulugʻbek Kulanov. — Yoʻl harakati 
hodisasida ishtirokchi faqat avto transport 
vositasi emas. Bu yerda inson ham ishtirok 
etadi. Deylik, biron hodisa yuz bersa, faqat 
avtotransportning u-bu yeri shikast yeb 
qolmaydi. Kimgadir jarohat yetishi, oqibatda 
u hayotdan koʻz yumishi yoki umrbod 
nogiron boʻlib qolishi mumkin. Bunga 
aksariyat hollarda qoidabuzarlikka yoʻl 
qoʻyilgani, belgilangan tezlik meʼyoridan 
ortib ketgani sabab boʻlishi mumkin. Kimdir 
shu hodisaning ortidan oilasini yoʻqotadi, 
kimdir ozodlikdan mahrum etiladi. Buning 
xunuk oqibatlari juda koʻp. Shu bois, 
qoidabuzarlikni tartibga soladigan mexanizm 
zarur.

Yoʻllardagi vaziyatni yaxshilash, yoʻl-
transport hodisalari sonini va oqibatidan 
yetadigan zararni kamaytirish ishlarini 
faollashtirishda mazkur qurilmalarning oʻrni 
alohida.

Maqsad — jamoat xavfsizligini taʼminlash 
chorasini yangi bosqichga olib chiqish, 
jinoyatchilikka qarshi kurash tizimini toʻlaqonli 
tashkil etish, favqulodda xatarlar va oqibatlarni 
prognozlash orqali oldini olish. Jamoat 
xavfsizligini taʼminlashda zamonaviy raqamli 
texnologiyalar, intellektual tizimlardan keng 
foydalangan holda inson omilini kamaytirishga 
erishiladi. 

“Xavfsiz shahar” tizimlarini rivojlantirish 
markazi xodimlari loyiha doirasida katta gʻayrat 
bilan aholi xavfsizligi, yurt osoyishtaligini 
taʼminlash, tabiiy ofatlarda aholini oldindan 
ogohlantirish hamda mamlakatning sayyohlik 
va investitsion jozibadorligini oshirish boʻyicha 
ishlarni masʼuliyat bilan bajarishga bel 
bogʻlagan.

Mamlakatimizda yoshlar bandligini 
taʼminlash hamda boʻsh vaqtini 
mazmunli tashkil etish masalalariga 
katta eʼtibor qaratib kelinmoqda. 
Bu orqali barcha sohalarga yuqori 
malakali kadrlarni yetkazish 
va iqtidorlarini namoyon qilish 
barobarida ilmiy, ijtimoiy hamda 
iqtisodiy muammolarga yechim 
boʻladigan innovatsion yangiliklar 
yaratilayotir. Shunday taʼlim 
islohotlarini qoʻllab-quvvatlash 
maqsadida Toshkent axborot 
texnologiyalari universiteti 
tashabbusi bilan joriy yil 20-25-
may kunlari “TUIT Bright Futures 
Week” haftaligi oʻtkazildi.

Shukurulloh ISMOILOV,
TATU Urganch filiali direktori,
fizika-matematika fanlari 
nomzodi, dotsent

“UNICORN startap loyihalar”, “My Future 
Job”, “200 nafar iqtidorli talaba”, “CTF Cyber 
Challenge”, “TUIT Cyber Games” va “United 
clean coders” kabi yoshlar uchun foydali 
boʻlgan tanlov hamda koʻrgazmalar tashkil 
qilindi. 

Bu musobaqalarda xotin-qizlar ancha faol 
qatnashdi. Jumladan, “TUIT Digital Girls” 
hakatonida respublikamizning 20 dan ortiq 
eng nufuzli universiteti qatorida Al-Xorazmiy 
izdoshlari boʻlgan qizlarimiz ham nimalarga 
qodirligini isbotladi. 

Xoʻsh, bunday tanlovlarning oʻtkazilishi 
nimasi bilan ahamiyatli? Eng avvalo, ular 
ijtimoiy sohalarda, jumladan, taʼlim hamda 
tibbiyot tizimida raqamli texnologiyalar 
yoʻnalishini ommalashtirish, tadbirkorlik 
va moliyaviy texnologiyalar ishtirokini 
oshirish, raqamli qishloq xoʻjaligi tarmogʻini 
rivojlantirish borasida dasturilamal boʻlib 
xizmat qiladi.

Tez rivojlanayotgan optik aloqa sohasi 
mazkur yoʻnalishda faoliyat yurituvchi oliy 
toifali mutaxassislarga talab oshishiga olib 

kelyapti. Shu tufayli viloyatimizdagi oliy taʼlim 
muassasalarida bunday talablarga javob bera 
oladigan yuqori malakali kadrlar tayyorlashga 

eʼtibor kuchaymoqda. Jumladan, Muhammad 
al-Xorazmiy nomidagi Toshkent axborot 
texnologiyalari universiteti Urganch filialida 
yangi oʻquv yilidan boshlab “Fotonika va optik 
aloqa” magistratura mutaxassisligi boʻyicha 
talabalar qabuli rejalashtirilgan.

Universitet bu sohada yuqori tajribaga ega 
boʻlgan dunyoning yetakchi OTMlari bilan 
ilmiy aloqalarni yoʻlga qoʻygan. Jumladan, 
Yevropa Ittifoqining ERASMUS+ dasturi 
doirasidagi INMACOM loyihasi boʻyicha 
boshlangan ishlar bugungi kunda jadal 
davom etmoqda. Ushbu loyihaning maqsadi 
Oʻzbekiston telekommunikatsiya mehnat 
bozoridagi ehtiyojlarni qondirish uchun 
optik aloqa va fotonika boʻyicha magistrlik 
dasturini yaratish hamda mazkur sohada yetuk 
mutaxassislar tayyorlash hisoblanadi.

Yaqinda davlatimiz rahbari oʻtkazgan 
yigʻilishda yurtimiz oliygohlarida ham spin-
of tajribasini joriy etish muhimligi taʼkidlandi. 
Natijada oliygohlarimizda tajriba-ishlab 
chiqarish korxonalari paydo boʻladi, ularga 
IT-park rezidentlari uchun nazarda tutilgan 
imtiyozlar beriladi. Shuningdek, ishlab 
chiqarishni yanada takomillashtirish, har bir 
sohaga raqamli iqtisodiyotni olib kirish ishlari 
ham koʻzda tutilgan. Shu maqsadda TATU ning 
Urganch filialida ham abituriyentlar uchun 
bakalavriat bosqichida iqtisodiyot yoʻnalishi 
ochildi. 

XAVFSIZLIK VA OSOYISHTALIK – 

TARAQQIYOTNING BOSH OMILI

“Xavfsiz shahar” 
tizimlarini rivojlantirish 
markazi xodimlari loyiha 
doirasida katta gʻayrat 
bilan aholi xavfsizligi, yurt 
osoyishtaligini taʼminlash, 
tabiiy ofatlarda aholini 
oldindan ogohlantirish 
hamda mamlakatning 
sayyohlik va investitsion 
jozibadorligini oshirish 
boʻyicha ishlarni masʼuliyat 
bilan bajarishga bel 
bogʻlagan.
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Qush uyasida koʻrganini qilishi bejiz emas. Targʻibotning 

eng yaxshisi soʻz emas, amaldir. Uyida gazeta oʻqiydigan bobo-buvi, 
ota-onaning farzandlari ham, albatta, shunga odatlanadi.

2024-yil 26-iyun, 125-son www.yuz.uz yuz.uznews yuz.uz_news yuzyuz_official

27-iyun — Matbuot va ommaviy axborot vositalari xodimlari kuni

rivojlantirish boʻyicha qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori 
esa sohani tartibga soluvchi, matbuot 
kotiblarining huquqiy maqomi, roli 
va ahamiyatini belgilab beruvchi 
muhim hujjat boʻldi.

Axborot xizmatlari rahbarlari 
bugun vazir, qoʻmita raisi, tashkilot 
direktori va hokimning axborot 
siyosati boʻyicha maslahatchilari 
hamdir. Ular sohaga oid turli 
voqealarni sharhlaydigan, axborot 
maydonida davlat idorasining rasmiy 
pozitsiyasini bildiradigan davlat 
xizmatchisi hisoblanadi. 

Shu oʻrinda Oʻzbekiston 
Prezidenti huzuridagi Davlat 
xizmatini rivojlantirish agentligining 
jamoatchilik bilan aloqalar 
sohasidagi faoliyatiga bir qur nazar 
tashlasak. 2023-yil davomida 20 ga 
yaqin matbuot anjumani, brifing, 
press-tur, 10 dan ortiq onlayn efir, 
telekanallarda 150 dan ziyod radioda 
30 ga yaqin, bosma nashrlarda 70 dan 
oshiq, saytlar va ijtimoiy tarmoqlarda 
1100 dan ortiq chiqish qilindi. 

Soʻnggi yillarda axborot 
xizmatlari faoliyati sezilarli 
rivojlanayotgani buning uchun 

mustahkam huquqiy zamin 
yaratilgani, 10 dan ortiq qonun 
hujjatlarida munosabatlarning 
tartibga solingani, huquqlar, 
majburiyatlar, talablar belgilab 
berilgani, Prezident Administratsiyasi 
huzuridagi Axborot va ommaviy 
kommunikatsiyalar agentligining 
axborot xizmatlari faoliyatini 
muvofiqlashtirishi, ularni har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlash orqali 
koʻmaklashayotgani bilan bevosita 
bogʻliq. Agentlik tomonidan vazirlik 
va idoralar bilan hamkorlikda 
2022-yilda 9 ta seminar tashkil etilib, 
ularda matbuot xizmatlarining 498 
ga yaqin xodimi qatnashgan boʻlsa, 
2023-yilda shu turdagi tadbirlar soni 
21 tani, tinglovchilar soni 600 dan 
ziyodni tashkil etdi. 2024-yilning 
birinchi choragida esa tashkilotlar 
bilan hamkorlikda 29 ta seminar 
oʻtkazilib, vazirlik va idoralar 
axborot xizmatlarining  350 dan ortiq 
xodimi malaka va tajriba oshirdi.

Shunday deyman-u, oʻzim ham oʻylab 
qolaman: chindan ham nega doim jurnalist 
sifatida oʻzimni gazetada koʻraman? Nega 
talabalik yillarimda barcha kursdoshlarim 
amaliyot oʻtash uchun televideniye, 
internet saytlariga oshiqqanda men 
gazetaga boraverardim. Axir baʼzilar kabi 
bolaligidan sheʼr, maqola yozib, matbuot 
nashrlariga qatnab yurgan emasdim-ku! 
Jurnalistika kasbini tanlashim ham tasodif 
boʻlgan. Maktabni tamomlab, bir qarorga 
kelishim kerak boʻlgan onda ichimdan bir 
ovoz “Jurnalist boʻlaman!” deganda ota-
onam kabi oʻzim ham hayron qolgandim. 
Ammo oʻshanda ichki ovozimni eshita 
olganimdan baxtliman. Menga atalgan 
chin kasbimni tanlaganim, adashmaganim 
uchun shukr qilaman.

Kasb bayramimiz — Matbuot va 
 ommaviy axborot vositalari xodimlari 
kuni arafasida shular haqida oʻyladim. 
Oʻzimga oʻzim yana oʻsha savolni 
berdim: “Men nima uchun gazetani yaxshi 
koʻraman?”. Bu safar savolim ancha jiddiy 
yangradi. Birdan koʻz oldimga rahmatli 
Xolisxon buvim keldi. Yoqimli xotiralar 
yodimga tushdi. Men izlagan savolning 
javobi unda edi...

* * *
Haftaning payshanba kuni. Erta 

tongdan buvim odatdagi joyida oʻtiribdi. 
Chamasi 10 sotixdan ziyod hovlining 
darvozasi roʻparasi — eng etak qismida 
joylashgan oʻrindiqda buvim tebranib 
oʻtirib, eshikdan koʻz uzmaydi. Biz — 
chamasi 10 yosh atrofidagi bolalar u 
yoqdan bu yoqqa yuguramiz. Buvim ora-
sira “Koʻcha eshigi ochiqmi, hozir Suroy 
(Surayyo ammam) keladi”, deb qoʻyadi. 
Bu eshik har kuni tong saharda ochilishi, 
bobom yoki buvim shaxsan oʻzi ochishi, 
kelinlar koʻchaga suv sepishi va yarim 
kechagacha yopilmasligini hammamiz 
yaxshi bilsak-da, buvimni xotirjam qilish 
uchun yugurib borib qarab kelamiz.

Hovlimizga yaqin joyda ammamning 
doʻkoni bor. Har kuni doʻkonga kelishdan 
oldin biznikiga kirib, buvimdan xabar 
oladi. Uzoq suhbatlashib oʻtirishadi. 
Shuning uchun ammamni kutish buvim 
qolib, biz uchun ham oʻziga xos taomilga 
aylangan. Chunki ammam odatda quruq 
kelmaydi! Ammo aynan payshanba kuni 
buvim ammamni umuman boshqacha 
kutadi. Sabri chidamay kutadi. Chunki 
payshanba — gazetalar chiqadigan kun! 
Aksariyat gazeta-jurnallarning yangi 
soni shu kuni ertalabdan kioskda sotila 
boshlardi. Gazeta olish uchun payshanba 
kuni matbuot tarqatish shoxobchalari 
oldida turnaqator navbat boʻlardi.

Nihoyat koʻcha eshigi ochilib, 
hammamiz kutgan inson — ammam 
kirib  keldi. Gurillab oldiga yugurdik. 

BUVIMDAN QOLGAN 

BEBAHO MEROS
GAZETXONLIK HAM SANʼAT

Qoʻlidagi sellofan paketlarni oldik. Lekin 
asosiysini bizga bermadi. Buvim bizni 
nariroq ketkazishga harakat qilib, darhol 
ammam bilan koʻrishdi, koʻzini xaltadan 
uzmadi. Ammam ham buni payqadi. Uzoq 
kuttirmay, xaltani ochib, gazetalarning 
“tandirdan uzilgandek” yangi sonlarini 
buvimga tutqazdi. Buvim ham yengil 
tortgandek chuqur nafas olib, koʻzi 

chaqnab ketdi. Gazetalarning barchasi 
bor-yoʻqligini koʻzdan kechirib olishni 
ham unutmadi. Biz ham qiziq tuyulgan 
gazetalarni bir koʻrmoqchi boʻlganimizni 
bilamiz, buvim qoʻlimizdan “yulqib” oldi: 
“Tegmalaring, yirtilib ketadi, sizlarga 
eskilarini beraman”.

Odatda buvim bu payshanbada 
olgan gazetalarini to keyingi 
payshanbagacha — yangilarini qoʻliga 
olguncha oʻqiydi va shunga qadar hech 
kimga bermaydi. Lekin oʻqiganlarini 
hammaga aytib berishni yoqtirardi. 
Biz esa siyosatdan tortib, sanʼatkorlar 
hayotigacha boʻlgan yangiliklarni 
qiziqib eshitardik, ammo oʻzimiz 
gazetani qoʻlga olib oʻqiy olmasdik, 
ruxsat yoʻq edi! U davrlarda internet 
hali ommalashmagan, televizorda esa 
yengil-yelpi, sanʼatkorlar hayotiga oid 
xabarlar koʻrsatilmasdi. Bu borada 
“sariq matbuot” ancha ilgʻorligi 
uchun ham koʻpchilik ishtiyoqmand 
edi. Qolaversa, gazetada chiqqan har 
qanday maʼlumot mutlaqo ishonchli va 
toʻgʻri ekaniga shubha qilmasdik.

Har kuni soatlab gaplashsa ham 
sira qoʻyib yuborgisi kelmaydigan 
buvimning payshanba kuni ammamni 
kuzatishi ham tez boʻladi. Bir sidra 
salom-alikdan keyin “Endi ishingga 
boraqol”, deydi. Qoʻlidagi gazetalarni 
tezroq oʻqishga oshiqayotganini bilib 
turardik. Ammam ham tushungan 
ayol, vazifasini bajargan kishi kabi 
xotirjam ishiga yoʻl oladi. Koʻchadagi 
kelinlar qoʻshilgan “kuzatuv marosimi” 
ham qisqagina boʻladi. Ichkariga 
kirishimiz bilan buvim gazeta qoʻltiqlab 
olgancha xonasiga kirib ketadi. Odatda 
gazetalarning hammasiga bir sidra koʻz 
yugurtirib chiqadi. Keyin navbati bilan 
oʻqiy boshlaydi. Baʼzan bir kunda, 
baʼzan bir necha kun davomida barini 
oʻqib tugatadi. Ayrim qiziqarli maqola 
yoki suhbatlarni yana qayta mutolaa 
qiladi. Oʻqiganlarini bizga, hatto orada 
keladigan mehmonlarga aytib berib 
oʻtiradi. Ayniqsa, oshxonada onam 
ovqat qilayotgan mahali buvim yonidagi 
xonada koʻzoynak taqib olgancha gazeta 

oʻqishi, ora-sira onamni chaqirib, biror 
qiziq xabarni joʻshib gapirib berishi koʻz 
oldimdan ketmaydi. Shunchalar qiziq 
gapirib berardi, biz ham imkon boʻlishi 
bilan gazetalarni olib oʻqirdik. Ayniqsa, 
buvim mehmonga ketganida xonasiga 
kirib, gazetalarini “oʻgʻirlab” chiqardik. 
Oʻqib boʻlgach, yana avvalgidek holatda 
joylab qoʻyardik.

* * *
Buvim har oy pensiya keladigan kunni 

ham sanab kutardi. Moʻljaldagi sanadan 
bir necha kun oʻtsa, darrov sabrsizlanardi. 
Chunki otda yurib pensiya tarqatadigan 
amaki har gal pensiya pulidan muayyan 
summani gazetaga olib qolib, odamlar 
qoʻliga turli nomdagi gazeta-jurnallardan 
tutqazib ketardi. Ayrimlar bundan norozi 
boʻlardi. Lekin koʻpchilik gazetani jon deb 
olardi. Xuddi buvimga oʻxshab! Chunki u 
yerda ammam olib kelmaydigan gazetalar 
ham boʻlardi. Shu tariqa buvimning gazeta 
javoni yangilari bilan toʻlardi.

Koʻpincha pensiya pulini olgani 
bobom yoki boshqa birov chiqardi. Buvim 

esa koʻchaga qaragan derazadan kuzatib 
turardi. “Vakil” ichkariga kirishi bilan 
qoʻlidagi gazetani soʻrar edi. Baʼzan 
pensiya tarqatuvchi amaki gazeta olib 
kelmasdi. Ayniqsa, keyingi yillarga 
borib shunday boʻldi. Odamlar norozilik 
bildirardi. Buvim esa xafa boʻlib, gazeta 
arzimagan pul turishi, ammo ichida qancha 
kerakli maʼlumot borligini taʼkidlardi.

Shu yoshimgacha buvimdek 
gazetxonni koʻrmadim. Hozir 
oʻzimcha tahlil qilaman, buvimning 
ajdodlari orasida biror shunday 
inson boʻlganmikan-a? Bolaligimdan 
eshitganlarimga koʻra, buvimning 
ajdodlari oʻqimishli, mahoratli 
shifokorlar, ziyolilar boʻlgan. Har 
holda yigitlarni oʻqitishgan. Ammo 
buvimning oʻzi maktabni ham toʻliq 
tamomlamagani, qiyinchilikda katta 
boʻlganini koʻp aytib berardi. Hayoti 5 
bolani voyaga yetkazib, tarbiyalash bilan 
oʻtgan. “Yosh paytlarim hatto ostona 
hatlab koʻchaga chiqmaganman”, deb 
koʻp gapirardi.

Ammo buvim odamlar bilan 
suhbatlashishni juda yaxshi koʻrardi. 
Dunyodan xabardor boʻlishga, 
yangiliklarga qiziqishi yuqori edi. Balki 
shuning uchun ham gazeta oʻqishni 
xush koʻrgandir. Bitta suhbatdosh boʻlib 
qolsa, soatlab qoʻyib yubormasdi. 
Sodda, samimiy, dilkash ayol edi. Koʻp 
gazeta oʻqigani uchun u bilan gaplashib 
toʻymasdi odam. Haqiqiy gazetxon edi. 
Juda koʻp kitob oʻqiydigan bobom bilan 
ham bemalol fikr almasha olardi. Istalgan 
mavzuda oliy maʼlumotlilardan kam 
axborot bilmasdi.

* * *
Buvim bizga gazeta oʻqishni targʻib 

qilgan, deb aytolmayman. “Gazeta 
oʻqisang, undoq boʻlasan, gazeta 
oʻqisang, bundoq boʻlasan”, deb ham 
sira gapirmagan. Ammo biz uchun 
bolaligimizda noodatiy boʻlib koʻringan 
odati — yaxshi gazetxonligi, oʻqishni 
sevishi bilan shaxsiy namuna boʻlgan. 
Ayniqsa, gazetaga mehrim oʻshanda 
shakllangani aniq. Men ham buvim bizga 
gazetalarning eski sonini tezroq oʻqishga 
berishini kutardim. Barini yigʻib olib, 
oʻqib oʻtirardim. Oʻzimcha “Qanday 
qilib shunday maqola yozish mumkin 
ekan, buning uchun qayerda oʻqish kerak, 
istalgan odam maqola yoza olarmikan?” 
deb ham oʻylardim. Yozishga havas qilib, 
kundalik ham tutganman.

Oʻylasam, jurnalistikaga mehrim 
oʻshandayoq shakllangan. Lekin 
hammasidan ham muhimi, yillar davomida 
koʻz oldimda davom etgan yaxshi 
odat meni kitobxonlik, gazetxonlikka 
oʻrgatgani, matbuot nashrlarining 
ahamiyatini singdirganidan quvonaman. 
Nafaqat menga, balki oilamizdagi deyarli 
har bir kishiga bu jihat singgan, aslida. 
Ammam ham xuddi buvim kabi gazeta 
oʻqishni yaxshi koʻradi. Otam gazetadagi 
maqolalar qiymatini yuqori baholaydi. 
Har gal “Yangi Oʻzbekiston” gazetasining 
navbatdagi sonini uyga olib borganimda 
darhol qoʻlimdan olib, xonasiga kirib 
ketadi. Toki oʻqib boʻlmaguncha 
chiqmaydi. Soʻng maqolalar haqida fikr 
bildiradi. Koʻz oldimda bolaligimdagi 
oʻsha yoqimli manzara — buvimning 
xatti-harakati gavdalanadi.

Qush uyasida koʻrganini qilishi bejiz 
emas. Targʻibotning eng yaxshisi soʻz 
emas, amaldir. Uyida gazeta oʻqiydigan 
bobo-buvi, ota-onaning farzandlari ham, 
albatta, shunga odatlanadi. Biz internet 
zamonida yashayapmiz, deb bong 
urayotgan odamlar bir marotaba boʻlsa 
ham qoʻliga gazeta yoki jurnal olib koʻrsa, 
matbuotning haqiqiy vazifasini anglagan 
boʻlardi.

Bizga oʻzidan katta meros — 
gazetxonlikni qoldirgan buvimdan esa 
doim minnatdorman. Afsuski, u kishi 
gazetada maqolam chiqqanini koʻrmadi, 
ammo bobom koʻrib, juda xursand 
boʻlgan. Xuddi otam kabi men bilan 
faxrlangan. Men ham gazeta muxbiri 
ekanimdan doim faxrlanaman!

Agentlik konstruktiv muloqot 
uchun oʻziga xos platforma vazifasini 
bajarib, OAV, jamoatchilik vakillari 
va blogerlar axborotga ega boʻlishiga 
zarur sharoit yaratib kelmoqda.

Ushbu chora-tadbirlar natijasini 
davlat organlari va tashkilotlari 
faoliyati ochiqligi, shaffofligi 
va hisobdorligini taʼminlash, 
ochiqlik borasidagi samaradorlik 
koʻrsatkichlarini belgilash hamda 
ilgʻor xalqaro standartlar asosida 
baholash tizimi — Ochiqlik indeksiga 
asosan kuzatish imkoni mavjud. 2023-
yil yakunlari boʻyicha respublika 
darajasidagi davlat organlari va 
tashkilotlari, Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi Vazirlar Kengashi, 
viloyatlar va Toshkent shahri 
hokimliklarining 131 nafar matbuot 
kotibi faoliyati baholandi. Shundan 
96 nafar matbuot kotibining faoliyati 
natijalari subindikator sifatida 
Ochiqlik indeksida aks ettirilishi 
uchun baholash komissiyasiga taqdim 
etildi. 

2023-yil yakunlari boʻyicha 
Axborot va ommaviy kommuni-
katsiyalar agentligi tomonidan ba-
holangan tashkilot va idoralarning 
29 nafar matbuot kotibi (22,1 foizi)
ning ish natijalari yuqori, 59 nafari 
(45 foizi)niki oʻrta darajada deb 
topildi. 2019-yildagi birinchi ba-
holash bilan solishtirganda matbuot 
kotiblari faoliyati samaradorligida 
jiddiy oʻsish kuzatilmoqda. Ma-
salan, yuqori darajada baholangan 
matbuot kotiblari ulushi 8,8 dan 
22,1 foizgacha, son jihatidan esa 3,6 
barobar oʻsgan.

Davlatimiz rahbarining 2024-yil 
12-yanvar kuni Xavfsizlik kengash-
ining kengaytirilgan yigʻilishida 
bildirgan fikrlari, oldimizga qoʻygan 
vazifalari muhim dasturilamal boʻldi. 
Mazkur yigʻilishda axborot xurujlari 
va unga qarshi kurashish masalasiga 
asosiy urgʻu berildi. Jumladan, Pre-
zidentimiz “Biz Oʻzbekiston axborot 
makonida milliy kontent yaratishni oʻz 
qoʻlimizga olmas ekanmiz, bu ishlar 
xorijdan turib amalga oshirilishiga im-
kon yaratib beramiz. Chunki odamlar-
da yangilik, tahliliy maʼlumotlar, real 
voqealarga ehtiyojni biz toʻldirmas 
ekanmiz, uni boshqalar qiladi. Bunga 
mutlaqo yoʻl qoʻyib boʻlmaydi. Har 
qanday tanqidga javob berish, jurnalist 
haq boʻlsa, buni tan olishimiz kerak”, 
dedi.

Shu oʻrinda axborot xizmatlari 
ham tashkilotni his qilib turishi, 
vujudga keladigan muammo va 
kamchiliklarni oʻz vaqtida anglashi, 
bartaraf etishi, ochiqlik, shaffoflikni 
taʼminlashi, xolislik, haqqoniylik, 
ishonchlilik, tezkorlik kabi 
prinsiplarga amal qilgan holda turli 
yolgʻon axborotlar soni koʻpayib, 
foydalanuvchilar orasida aniq, 
xolis va haqqoniy manbaga talab 
oshayotgan paytda oʻz bilim va 
salohiyatini oshirib borishi, tajriba 
orttirishi lozim. 

Yaqin kunlarda Matbuot va 
 ommaviy axborot vositalari xodimlari 
kunini nishonlaymiz. Ushbu sana 
nafaqat oʻz hayotini shu sohaga 
bagʻishlagan fidoyi insonlar, balki 
ularning mashaqqatli ijod va mehnat 
mahsulidan bahramand boʻladigan 
millionlab mushtariylar, tinglovchi 
va tomoshabinlar, butun jamiyatimiz 
uchun ham ahamiyatli.

Shu oʻrinda milliy matbuotimizning 
tamal toshini qoʻygan jadid 
bobolarimizning: “Matbuot fikrlar 
tilmochi, millat va el-yurt rivoji yoʻlida 
xizmatchi, odamlar ongu shuurining 
quyoshi, har kimning vijdoniga 
tutilgan koʻzgu boʻlmogʻi lozim”, 
degan fikri gʻoyat muhim ahamiyatga 
ega ekanini taʼkidlash joiz.

Matbuotchilarning kasb bayrami 
soʻnggi yillarda yangicha mazmun 
kasb etdi. Sohaga qaratilgan eʼtibor 
tufayli nodavlat internet jurnalistika 
va blogerlik jadal rivojlanib 
bormoqda. Bugun real vaqt rejimidagi 
yangiliklar va postlar, matbuot 
va elektron nashrlardagi dolzarb 
maqolalar, ijtimoiy tarmoqlardagi 
qiziqarli, tanqidiy va fikrlashga 
undovchi materiallar hayotimizning 

muhim tarkibiy qismiga aylanib 
ulgurdi.

Keyingi paytda rasmiy 
axborotning birlamchi manbai, 
fuqarolar bilan muloqotda muhim 
resurs boʻlishga intilayotgan davlat 
organlari va tashkilotlari axborot 
xizmatlarining roli ham oshdi. Bu esa 
xalq bilan muloqotni kuchaytirishga 
sezilarli taʼsir koʻrsatmoqda.

Bundan tashqari, oʻtgan davrda 
matbuot kotiblarining oʻzi ishlab 
turgan jamoasidagi mavqei ham 
yuksaldi, ular keng jamoatchilikka 
tanila boshladi. Zero, bugun shiddatli 
oʻzgarishlar, tezkor axborot oqimi 
davrida qaysi davlat tashkilotiga 
savollar yoki eʼtirozlar koʻpayib ketsa, 
birinchi boʻlib oʻsha tashkilotning 
matbuot kotibi maydonga chiqyapti.

Prezidentimizning 2019-yil 
27-iyundagi “Ommaviy axborot 
vositalari mustaqilligini taʼminlash 
hamda davlat organlari va tashkilotlari 
axborot xizmatlari faoliyatini 

Mendan koʻp soʻrashadi: “Nega gazetani tanlagansiz? Nega 
televideniyeda ishlashga qiziqmaysiz? Maqola yozish qiyin 
emasmi?” Hatto tanishlarimdan biri “Sizning yoshingizda 
odamlar ekranda koʻrinishga qiziqadi. Siz esa xuddi 50 yoshli 
ayoldek “Gazetada ishlash yoqadi”, deysiz”, deb kulgandi. 
Ochigʻi, koʻpincha ana shunday savollarga javobim qisqa 
boʻladi:  “Men gazetani yaxshi koʻraman!”.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

MATBUOT — 

FIKRLAR TILMOCHI

Keyingi yillarda matbuotni erkin fikr minbariga, xalqimiz manfaatlarining 
faol himoyachisiga aylantirish uchun mustahkam huquqiy zamin, ijtimoiy 
muhit yaratildi. Bugun soʻz va matbuot erkinligini, 
axborot olish va uni tarqatish huquqini taʼminlash 
borasidagi islohotlar inson qadrini ulugʻlash, 
demokratik jamiyat va xalqparvar davlat qurishga 
qaratilgan ishlarning asosi boʻlib xizmat qilayotir. 
Eng muhimi, yangi tahrirdagi Bosh qonunimizda 
ushbu yoʻnalishdagi konstitutsiyaviy qoidalar 
yanada mustahkamlab qoʻyilgani bu boradagi saʼy-
harakatlar bardavom ekanini koʻrsatadi. 

Sevara ZOKIROVA,
Oʻzbekiston Prezidenti huzuridagi Davlat 
xizmatini rivojlantirish agentligi axborot 
xizmati boshligʻi


